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Collection Summary
Title: The Pforzheimer Collection of Bruce Rogers Materials, (1508-1957)
Span Dates: 1508-1957
Bulk Dates: 1900-1957
ID No.: rb014003
Creator: Library of Congress. Rare Book and Special Collections Division
Extent: 151 containers ; Linear feet of shelf space occupied: 60.4 ; Approximate number of items: 53,000
Language: Collection material is primarily in English
Location: Rare Book and Special Collections Division, Library of Congress, Washington, D.C.
Summary: Bruce Rogers was one of the foremost typographers and book designers of his time. His papers include
correspondence, book preparatory materials, printing samples, artwork, writings and speeches, and other items that
document his professional and personal life. Carl Pforzheimer was a book collector, as well as an associate of Rogers.
Included here are Rogers related materials collected by Pforzheimer.

Selected Search Terms
The following terms have been used to index the description of this collection in the Library's online catalog. They are
grouped by name of person or organization, by subject or location, and by occupation and listed alphabetically therein.

People
Brown, Alison.
Burroughs, Elizabeth Rogers, 1901-1924.
Emmons, Earl H., 1888-.
Kent, Henry Watson, 1866-1948.
Kent, Rockwell, 1882-1971.
Lawrence, T. E. (Thomas Edward), 1888-1935.
Manuzio, Aldo, 1449 or 1450-1515.
Pforzheimer, Carl H. (Carl Howard), 1879-1957, collector.
Pforzheimer, Carl H. (Carl Howard), 1879-1957.
Pollard, Alfred W. (Alfred William), 1859-1944.
Raimondi, Marcantonio, approximately 1480-approximately 1534.
Rogers, Bruce, 1870-1957.
Rogers, Bruce, 1870-1957. Pforzheimer collection of Bruce Rogers materials, 1200-1957.
Ruzicka, Rudolph, 1883-1978.
Thoreau, Henry David, 1817-1862. Walden.
Tittle, Walter, 1883-1966.
Tory, Geoffroy, approximately 1480-approximately 1533. Champ fleury.
Updike, Daniel Berkeley, 1860-1941.
Warde, Frederic, 1894-1939.

Organizations
Carl and Lily Pforzheimer Foundation, donor.
Frick Collection.
Pforzheimer Bruce Rogers Collection (Library of Congress) DLC

Titles
Bruce Rogers materials, 1200-1957

Administrative Information
Provenance

The papers and personal library of Bruce Rogers, American book designer, were given to the Library of Congress by the
Carl and Lily Pforzheimer Foundation in July 1990.
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Processing History

The papers were processed in two segments. The first part was completed by Alan Berg in 1992, along with the first draft
of the finding aid. Tom Bishop merged the first and second parts, and completed the revised finding aid in 2004. David
Kennaly assisted with the physical processing of the material.

Copyright Status

The status of copyright in the unpublished writings of Bruce Rogers and others represented in this collection is governed by
the Copyright Law of the United States (Title 17, U.S.C.)

Access and Restrictions

The records of the Papers of Bruce Rogers are open to research. Researchers are advised to contact the Rare Book and
Special Collections Reading Room prior to visiting. Many collections are stored off-site and advance notice is needed to
retrieve these items for research use.

Preferred Citation

Researchers wishing to cite this collection should include the following information: Container number, Bruce Rogers
Papers, Rare Book and Special Collections Division, Library of Congress, Washington, D.C.

Scope and Content Note
The Papers of Bruce Rogers (1870-1957) span the years 1508-1983, with the bulk of the material dating from 1900-1957.
The papers are organized into the following series: Correspondence, Book Preparatory Materials, Printing Samples,
Artwork, Writings and Speeches, Miscellaneous, Books and Realia.

The first series comprises correspondence received and sent by Rogers. It also includes some correspondence received by
Henry Watson Kent, Frederic Warde, and Carl Pforzheimer. Notable correspondents include T.E. Lawrence, Daniel
Berkeley Updike, A.W. Pollard, Rockwell Kent, Rudolph Ruzicka and others.

The Book Preparatory Materials series focuses on books designed by Bruce Rogers. It includes mock-ups, proof pages,
illustrations, and cover designs for books designed throughout his entire career. Emphasized here are the Frick Collection,
Tory's Champ Fleury, Shakespeare's plays for the Limited Editions Club, Thoreau's Walden, the Oxford Lectern Bible,
World Bible, Divine Comedy and among others.

The Printing Samples by Rogers series covers designs collected by or designed by Rogers for bookplates, broadsides,
printers' marks, greeting cards, and other ephemera as well as designs for certificates and diplomas, paper specimens
designed for individuals or organizations. There is a significant amount of material on Rogers's type design for letters,
including Centaur, and ornaments as well. Included are similar material collected by Rogers, H.W. Kent, and C.
Pforzheimer. There is also a group of Rogers related materials designed or collected by Earl Emmons.

The Printing Samples series covers the Rogers' designs for bookplates, printer's marks, greeting cards, and other ephemera
designed for individuals or organizations. It also contains similar material collected by Rogers, H.W. Kent, and C.
Pforzheimer. There is also a significant amount of material on Rogers's type design for letters, including Centaur, and
ornaments as well.

The Art Work series contains numerous watercolors as well as paintings, drawings, and prints that he collected. This series
also includes numerous photographic portraits of Rogers and his contemporaries. Also included are watercolors and other
artwork by his daughter, Elizabeth Rogers Burroughs. This section contains prints collected by Rogers, mainly by
contemporaries such as Walter Tittle and Rudolph Ruzicka, but includes older prints from the likes of Marcantonio
Raimondi.

The Writing and Speeches series includes typescripts by Rogers as well as articles about him by contemporaries such as
Ruzicka and Warde. Also included is an typescript autobiographical outline by T.E. Lawrence, and a draft of a work of
fiction, One Point of View, written pseudonymously by Alison Brown.
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The Miscellaneous series covers exhibitions, honors and tributes, family history, and an inventory of his personal library. It
contains numerous photographs of Rogers and his family, postcards he collected, some business records, as well as a large
number of clippings and journal articles about him.

The Books series consists of printed publications some of which are illustrated by Bruce Rogers. Titles here do not have
individual bibliographic records in the Library of Congress' catalog. However, those that do can be searched by selecting
the authors/creators with "Pforzheimer Bruce Rogers Collection (Library of Congress)" There are 2,511 titles with this
corporate name.

The Restricted series pertains to Rogers's realia, including sets of type, engraving plates, printing tools, and personal items.
Included here is the statue of Aldus Manutius, presented to Rogers on his 80th birthday, as well the plaster medallion bust
of Elizabeth Rogers Burroughs.

Other Related Finding Aids
See S.R. Shapiro; A Register of His Papers in the Library of Congress
www.loc.gov/rr/rarebook/findaid/sbr.pdf

Arrangement of the Records
This collection is arranged in 9 series:

• Correspondence (1907-1957)
• Book Preparatory Materials (1893-1957)
• Printing Samples Designed by Rogers (1907-1957)
• Printing Samples (1892-1961)
• Art Work (1508-1957)
• Writings and Speeches (1885-1950)
• Miscellaneous (1891-1982)
• Books (1856-1956)
• Realia (no dates)

The Pforzheimer Collection of Bruce Rogers Materials, (1508-1957)  4

http://lccn.loc.gov/201051


Description of Series
Container Series
BOX 1-5 Correspondence, 1907-1957

Correspondence received and sent by Rogers. It also includes some correspondence received
by Henry Watson Kent, Frederic Warde, and Carl Pforzheimer. Notable correspondents
include T.E. Lawrence, Daniel Berkeley Updike, A.W. Pollard, Rockwell Kent, Rudolph
Ruzicka and others.

Arranged alphabetically by correspondent.

BOX 6-43
BOX oversize 1-11

Book Preparatory Materials, 1895-1957

The Book Preparatory Materials series focuses on books designed or collected by Bruce
Rogers. It includes mock-ups, proof pages, illustrations, and cover designs for books
designed throughout his entire career. Emphasized here are the Frick Collection, Tory's
Champ Fleury, Shakespeare's plays for the Limited Editions Club, and Thoreau's Walden.

Arranged alphabetically by book author.

BOX 6
BOX oversize 1-11

Printing Samples Designed by Rogers, 1907-1957

Printing samples designed or collected by Rogers. Broadsides, see also 9, oversize. Cataloged
individually on the Library of Congress database, search under call number Pforzheimer
Rogers box 6, oversize

Arranged alphabetically

BOX 44-71a
BOX oversize 7-11

Printing Samples, 1892-1961

The Printing Samples series covers the Rogers' designs for bookplates, printer's marks, greeting
cards, and other ephemera designed for individuals or organizations. It also contains similar
material collected by Rogers, H.W. Kent, and C. Pforzheimer. There is also a significant
amount of material on Rogers's type design for letters, including Centaur, and ornaments as
well.

Arranged alphabetically by topic

BOX 72-73
BOX oversize 12-30

Art Work, 1508-1957

The Artwork series contains numerous watercolors as well as drawings by Rogers. Also
included are watercolors and other artwork by his daughter, Elizabeth Rogers Burroughs.
This section contains prints collected by Rogers, mainly by contemporaries such as Walter
Tittle and Rudolph Ruzicka, but includes older prints from the likes of Marcantonio
Raimondi.

Arranged alphabetically by artist

BOX 74-76b Writing and Speeches, 1885-1950
The Writing and Speeches series includes typescripts by Rogers as well as articles about him

by contemporaries such as Ruzicka and Warde. Also included is an typescript
autobiographical outline by T.E. Lawrence, and a draft of a work of fiction, One Point of
View, written pseudonymously by Alison Brown.

Arranged by
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BOX 77-140 Miscellaneous, 1891-1982
The Miscellaneous series covers exhibitions, honors and tributes, family history, and an

inventory of his personal library. It contains numerous photographs of Rogers and his
family, postcards he collected, some business records, as well as a large number of
clippings and journal articles about him.

Arranged by

BOX 101-140 Books, 1856-1956
The Books series consists of printed publications some of which are illustrated by Bruce

Rogers. Titles here do not have individual bibliographic records in the Library of Congress'
catalog. However, those that do can be searched by selecting the authors/creators with
"Pforzheimer Bruce Rogers Collection (Library of Congress)" There are 2,511 titles with
this corporate name.

Arranged alphabetically

BOX R1-R11 Realia, No dates
Realia, includes sets of type, engraving plates, printing tools, and personal items. Included here

is the statue of Aldus Manutius, presented to Rogers on his 80th birthday, as well the
plaster medallion bust of Elizabeth Rogers Burroughs.

Randomly arranged.
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Container List

Container Contents

BOX 1-5 Correspondence, 1907-1957
Correspondence received and sent by Rogers. It also includes some correspondence received

by Henry Watson Kent, Frederic Warde, and Carl Pforzheimer. Notable correspondents
include T.E. Lawrence, Daniel Berkeley Updike, A.W. Pollard, Rockwell Kent, Rudolph
Ruzicka and others.

Arranged alphabetically by correspondent.
BOX 1 Adler-Bullen

1920-1957
Calhoun-Cockerell

1919-1957
Continental Typefounders-Doran

1914-1956
Double Crown Club

1925-1931
Drinkwater-Forbes

1924-1953
French-Garnett

1922-1951
Gibbings-Harvard Trust

1917-1957
Harvard University Press

1919-1937
BOX 2 Hatch-Jones

1920-1956
Kent, Henry Watson

1924-1930
Lanston Monotype Machine Co.

1923-1927
Lawrence, T.E.

1932-1934. See also Boxes 33 and 75 under same
Lee-Library of Congress

1925-1935
Liddell-Macy

1924-1957
Madan-Moore

1922-1953
Morison-Newberry Library

1921-1957
Newcombe-O'Neill

1922-1957
Oxford University Press

1909-1947
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BOX 2a Parker-Pocket Books
1919-1957

Pollard, A.W.
1907-1926

Pond-Russell Rutter
1919-1953

Ruzicka-Small Maynard
1920-1957

Standard-Tuleu
1920-1956

Updike, Daniel Berkeley
1919-1935

Walker-Warburton
1915-1932

Warde, Beatrice-Warde, Frederic
1925-1926

William L. Clements Library-Yale
1925-1952

Unidentified
1918-1956

BOX 2b To: A.I.G.A.-Bailey
1926-1950

To: Bennett-Cleland
1920-1953

To: Decker, Blanche
1935-1957

To: Dove-Farrier
1921-1942. For Emmons, See Box oversize 11

To: Harden-Kent
1926-1937

To: Larremore-Ording
1926-1937

To: Pforzheimer, Carl H. see Box 5
To: Rimington-Vermont Printing

1927-1957
BOX 3 Henry Watson Kent correspondence:

1919-1944
Adeler-Blaney, 1928-1931
Century Club, 1941
Cockerell-Erving, 1926-1941
Glebe House, 1932-1935
Haberley-Isham, 1930-1939
Johnson-Morison, 1925-1944
Nichol, R.T., 1919-1935
Norton-Richards, 1922-1936
Rogers, B., 1928-1936

Correspondence, 1907-1957

Container Contents
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Rollins, C.P., 1926-1938
Ruzicka, R., 1918-1943 (2 folders)
Seymour, G., 1932-1942
Society-Tweedsmuir, 1935-1938
Updike, D.B., 1929-1942
Warde, B., 1927

BOX 4 Related to Andre Everard Houckgeest van Braam, 1930-1933 (9 folders)
Frederic Warde correspondence, 1922-1943

Bianchi-Updike, 1922-1943
Carl H. Pforzheimer correspondence, 1938-1967

Rogers, B., 1938-1956 (9 folders)
Miscellaneous (including several to CHP Jr.), 1935-1967 (2 folders)

BOX 6-43
BOX oversize 1-11

Book Preparatory Materials, 1895-1957

The Book Preparatory Materials series focuses on books designed or collected by Bruce
Rogers. It includes mock-ups, proof pages, illustrations, and cover designs for books
designed throughout his entire career. Emphasized here are the Frick Collection, Tory's
Champ Fleury, Shakespeare's plays for the Limited Editions Club, and Thoreau's Walden.

Arranged alphabetically by book author.
BOX 6 Aesop's Fables, 1933
BOX 6a Aiken, Conrad. Priapus and the Pool, 1922

Alcman, Sappho, and Ibycus, 1945
Arms of the University and Colleges at Cambridge, 1918
Babington, Percy. Collection of Books about Cats, 1918
Bacon, Francis. Essays of Sir Francis Bacon, 1944
Bacon, Francis. Pan, 1920

BOX 7 Bankers Trust Co. Prosser Bowl, [1943]
Beatty, John Wesley. Art in Its Relation to Nature, 1922
Beerbohm, Max. Happy Hypocrite, 1955. See also box 1, oversize.
Bennett, Paul A. Books and Bookmakers, 1934
Beowulf, 1956
Bernard, Auguste. Geofroy Tory, [1909]
Berners, Juliana. Blazing Arms from the Book of St. Albans, [1957?]

BOX 8 Bible, 1935-1952
Oxford Lectern Bible. See also Box 1, oversize
World Bible. See also Box 1, oversize

BOX 9 Boccacio, Giovanni. Life of Dante, 1904
Boswell, James. Private papers of James Boswell from Malahide Castle, 1928
Breton, Nicholas. Twelve Moneths, 1951
Bruce, Claire. Through the Mill with B.R., 1949
Byrd, William. Accounts as Solicitor General ..., [1913]

BOX 10 Carl H. Pforzheimer Library. English Literature, 1475-1700, 1940
Typescript p. 1-96, 397-998

BOX 11 Typescript p. 999-1524
BOX 12 Typescript p. 1525-2035
BOX 13 Typescript p. 2036-2807

Correspondence, 1907-1957

Container Contents
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Appendices; addenda
BOX 14 Cancelled sheets
BOX 15 Plates (8 folders)
BOX 16 Plates (9 folders)
BOX 17 Plates (15 folders)
BOX 18 Photocopy of v. 1-2 (2 folders)
BOX 19 Photocopy of v. 3
BOX 20 Vols. 1-2, annotated by William Jackson, with notes, lists, etc.
BOX 21 Vols. 3-4, with Jackson's annoatations
BOX 22 Unbound sheets (3 folders)
BOX 23 Corrected proofs of v. 1-2 (4 folders)
BOX 24 Corrected proofs of v. 3 (2 folders)
BOX 25 Reprints from the catalog (4 folders)
BOX 26 Sheets (for reprints?) (2 folders)
BOX 27 Correspondence with Thomas N. Fairbanks and Co. concerning the catalogue

Notes for appendices
Miscellaneous (2 folders)

BOX 28 Castle, Willam R. Golden Years, 1923-1924
Cather, Willa. Novels and Stories, 1937-1941 (2 folders)
Cato. De Re Rustica, undated
Centaur (3 folders), 1948-1949
Chaucer, Geoffrey. Canterbury Tales, 1955
Chambrun, Adolph. Impressions of Lincoln, 1952
Christian Science Quarterly, 1945
Coleridge, Samuel. Rime of the Ancient Mariner, 1930

BOX 29 Conrad, Joseph. Tremolino. See also Box 2, oversize
Also other works by and about Conrad, 1925-1933

Crothers, Samuel. Among Friends, 1910
Crowquill, Alfred. Few Words about Pipes, Smoking and Tobacco, 1946
Cyrano de Bergerac. Satyrical Characters, 1914
Dalton, Charles. Christmas Eve Family Story, 1904
Dana, John Cotton. Mr. Walpole's Friends in Boston, 1910
Dante Aligheri. Divine Comedy, 1954 (2 folders). See also Box 3, oversize

BOX 29a Dibdin, Thomas. Venetian Printers, [1924]
Dowson, Ernest. Pierrot of the Minute, 1923
Drinkwater, John. Persephone, [1926]
Dürer, Albrecht. On the Just Shaping of Letters, 1917
Duschnes, Philip. Seventy Five Choice Books
Early English Lyrics, [ca. 1957] (2 folders). See also box 3, oversize
Ehrlich, Leonard. God's Angry Man, [1941]

BOX 30 Epicurus, 1946
Episcopal Church. Book of Common Prayer, 1928. See also Box 3, oversize
Esarey, Loren. Indiana Home, 1953. See also Box 3, oversize
Euclid. Elements. Book 1, 1944
Federalist, 1945
Field, Eugene. Symbol and the Saint, 1924

Book Preparatory Materials, 1895-1957

Container Contents
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Fifty Romance Lyric Poems, 1928
Flagler Memorial Chapel of Millbrook School, 1950
For Professor Norton's Eightieth Birthday, 1907

BOX 30a Forman, R. Buxton. Between the Lines, 1944-1945
BOX 31 France, Anatole. Amyceus et Celestin, 1916

Franklin, Benjamin. Various works by and about, 1925-1944 (3 folders)
Frick Collection. Frick Collection, 1949 (3 folders). See also Box 4, oversize
Frost, Robert. Complete Poems of Robert Frost, 1950. See also Box 5, oversize
Fuller, Thomas. Holy State, undated

BOX 31a Gargaz, Pierre-Andre. Project of Universal and Perpetual Peace, 1922
Gibbon, Ernest. Decline and fall of the Roman Empire, undated
Grahame, Kenneth. Wind in the Willows, 1939
Gruelle, Richard B. Notes, 1895
Guerin, Maurice de. Centaur, 1915
Haas, Irvin. Bruce Rogers, 1936
Hardy, Thomas. Dynasts, undated
Hawthorne, Nathaniel. Old Manse, 1904
Herrick, Robert. Hesperides, 1924-1935

Poems
Star Song

BOX 32 Homer. Odyssey, 1932
BOX 32a Homer. Odyssey, 1932
BOX 33 Lawrence, T.E. Letters from T.E. Shaw to Bruce Rogers, [1933]. More Letters ... [1936] (2

folders)
Life of St. Eustace, 1919
Life of St. Francis, 1953
Liquor and Longevity, [ca. 1947]. See also 43
Lockhart, John G. Memoirs of the Life of Sir Walter Scott, undated
Lucretius. De Rerum Natura, 1954
McCutcheon, John. Voyage Autour de ma Chambre, 1901
Marshe, T. Spare Your Good, 1919
Martin, Frank. Homer Martin
Mather, Increase. Several Reasons Proving that Inoculating ..., 1921
Mather, William G. Portraits of Increase Mather, 1924-1925 (2 folders)
Merritt, Percival.

Account of Descriptive Catalogues of Strawberry Hill and of Strawberry Hill Sales
Catalogues, 1915

Horace Walpole, 1907
Michaelangelo. Sonnets
Milton, John. Works, [1931?]
Miniature Books, undated
Monotype, undated. See also Box 5, oversize
Montaigne, Michel de. Essays, 1902

BOX 33a Moore, Clement. Visit from St. Nicholas, [ca. 1920]
Moore, George. Peronnik the Fool, 1926
Moore, T.S. Roderico of Bivar, [1925]
More, Thomas. Utopia, 1934

Book Preparatory Materials, 1895-1957

Container Contents
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Morison, Stanley. Fra Luca de Pacioli, 1933
Murdock, H. Notes, 1911
Nash, Ray. Printing as an Art, 1900. See also Box 9, oversize
Omar Khayyam. Rubaiyat, 1900
On Friendship, [1918]
Passports Printed by Benjamin Franklin ..., [1925]
Pennell, Elizabeth R. My Cookery Books, 1903
Pepys, Samuel. Diary, undated
Peter Piper's Practical Principles ... [1936]
Petrarch. Fifteen Sonnets of Petrarch, 1903
Plato

Banquet of Plato, 1908
Republic, 1944

Plutarch. Consolatorie Letter [Consolatio ad uxorem], 1905
BOX 34 Pollard, Alfred. Trained Printer and the Amateur, 1929

Praed, Winthrop. Poems, 1909
Proctor, Thomas. Gorgious Gallery [1926?]
Psalms of David in Metre. See Scottish Psalter (1650)
Quarles, Francis. Sion's Sonnets, [1905]
Raleigh, Walter. Last Fight of the Revenge, 1902
Roberts, Henry. Most Friendly Farewell to Sir Francis Drake, 1924
Robin Hood Ballads, [ca. 1957]
Rogers, Bruce

Amalgamating Ampersands, [1936?]
Camp Steele Alphabet, [1952]
Champ Rose, 1933
Centaur Types, [1948]
Paragraphs on Printing, 1942
Pi, 1953

Ronsard, Pierre de. Songs and Sonnets, 1903
Rudge, William Edwin, 1937, n.d. [2 miscellaneous items]
Saint-Pierre, Bernardin de. Paul et Virginie,
Sassoon, Siegfried.

Heart‘s Journey, 1927
Picture Show, 1919

Scottish Psalter (1650), 1928
BOX 35 Shakespeare

Hamlet, undated
Merchant of Venice, 1945
Plays (Limited Editions Club) 1939-1940 (7 folders)

BOX 35a Plays (Limited Editions Club) (3 folders). See also Box 5, oversize
Poems, [1941?]
Tempest, 1921
Shelley and His Circle, 1953-1959. See also Box 5, oversize

BOX 36 Shelley and His Circle, 1953-1959. See also Box 5, oversize
BOX 37 Spare Your Good, 1919

Book Preparatory Materials, 1895-1957

Container Contents
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Spencer, Edmund. Prothalamion, [1902]
Spinach from Many Gardens, 1935
Steele, Mary. Impressions, 1893
Stevenson, Robert L.

Monmouth, 1928
Pan's Pipes [1910]

Sutherland, William. Late News, 1927
Swift, Jonathan. Voyage to Brobdingnag, 1946-[1950]
Swift, Jonathan. Voyage to Lilliput, 1947-[1950]
Thoreau, Henry D. Night and Moonlight, 1921

Of Friendship, 1918
Pig Tale, 1947
Walden, 1957 (5 folders)

BOX 38 Walden (3 folders)
BOX 39 Wild Apples, 1956

Tinker, Chauncey B.
New portrait of James Boswell, 1927
Wedgwood Medallion, 1926

Tory, Geofroy. Champ Fleury (6 folders)
BOX 39a Townsend, Horace. Printers Marks, 1913

Twelve Prints by Contemporary American Artists, 1919
Typographic Trivialities, undated
Unger, Emma. Letter to Miss Lily, 1955
United States. Constitution, undated
University Club (New York, N.Y.). Catalogue, 1925
Vauvenargues. Reflections and Maxims of Luc de Clapiers ..., 1940
Villiers, Alan. Cruise of the Conrad, 1937
Virgil. Georgics
Waldman, Milton. America Conquers Death, 1928
Walton, Isaac. Compleat Angler, 1935
Wharton, Edith. Ethan Frome, 1922
White, Gilbert. Natural History of Selborne, [1937]
White, W.T. Battle of Britain and Other Poems, [1945]
Wolfe, Humbert. Silver Cat, 1928
Wordsworth, William IV

Sonnets, 1909
LXXV Sonnets, 1910
Poems, 1911

Work of Bruce Rogers, 1939
BOX 40 Unidentified/miscellaneous sheets, undated
BOX 41 Unidentified/miscellaneous dummies, undated
BOX 41a Unidentified/miscellaneous covers, undated. See also Box 69, folder 6
BOX 42 Unidentified/miscellaneous slipcases, undated
BOX 43 Unidentified/miscellaneous slipcases, undated

Warde, Frederic. Bruce Rogers, Designer of Books, 1925
BOX 1, oversize Beerbohm, Max. Happy Hypocrite [1955]

Book Preparatory Materials, 1895-1957

Container Contents
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Oxford Lectern Bible, 1930-1935 (4 folders)
World Bible, 1949 (9 folders)

BOX 2, oversize Booth, Franklin. Indiana Scenes, 1953. Portfolio of specimen pages.
Booth, Franklin. Indiana Scenes, 1953
Cemetery at Souain, 1921
Conrad, Joseph. Tremolino, [1942]

BOX 3, oversize Dante Aligheri. Divine Comedy (6 folders)
Early English Lyrics, [1957]
Episcopal Church. Book of Common Prayer, 1928 (3 folders)
Esarey, Logan. Indiana Home, [1953]

BOX 4, oversize Frick Collection. Frick Collection, 1951
Final revisions

BOX 5, oversize Frost, Robert. Complete Poems of Robert Frost, [1950], Illustrations only.
Jones, E. Willis. Visit to October House, [1952]
Monotype (v. 9, no. 6, 1923), Illustrations only.
Nash, Ray. Printing as an Art. See Box 9, oversize.
Pennell, Joseph. Glory of New York, 1926
Shakespeare, William. Plays (Limited Editions Club), [ca. 1939]
Shelley and His Circle, 1955
Song of Roland, 1904
Swift, Jonathan. Voyage to Brobingnag, 1948
Zigrosser, Carl. Twelve Prints by Contemporary American Artists, 1919

BOX 6
BOX oversize 1-11

Printing Samples Designed by Rogers, 1907-1957

Printing samples designed or collected by Rogers. Broadsides, see also 9, oversize. Cataloged
individually on the Library of Congress database, search under call number Pforzheimer
Rogers box 6, oversize

Arranged alphabetically
BOX 6, oversize Broadsides

Albion Press, 1956 (1 item)
American Institute of Graphic Arts, 1924-1925 (3 items)
Atlantic Charter, [ca. 1941) (9 items). See also Box 6, oversize
Bedford Club, undated (1 item)
Centaur. See Box 9, oversize
Charles Beck Co., undated (1 item)
Club of Odd Volumes, 1911-1952 (6 items)
De Forest, Robert, 1919-1922 (2 items)
Double Crown Club, 1930 (1 item)
Douglas C. McMurtrie Inc., 1926 (1 item)
Goudy, Frederic (1 item, Frederic W. Goudy 1932)
Goudy, Frederic (1 item, Frederic W. Goudy 1932)
Grolier Club, 1924-1926 (10 items)
Henry Lindenmeyr and Sons, undated (1 item)
Illian, George, undated (1 item, Ultramarine Dance)
Joseph W. Lippincott Award 1939
Koopman, H.L., undated (1 item)

Book Preparatory Materials, 1895-1957

Container Contents
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Laboratory Press, [ca. 1924] (1 item)
Lanston Monotype, undated (2 items)
Lincoln, Abraham. Excerpts from the Second Inaugural Address ..., undated (1 item)
Liber librorum, 1955 (2 items)
Macy, George, 1937-1958 (2 items)
Marchbanks Press, 1923, n.d. (5 items): 4 original posters, with woodcuts by Allen Lewis

and Rhyme Sheet vacation announcement no. 10
Metropolitan Museum of Art, 1928(1 item)
Morris, William, 1932 (1 item, Song)
Murray, Alexander G.W., 1919 (1 item)
New York School of Printing, 1939 (1 item)
Plymouth, Mass., 1921 (1 item)
Poetry Bookshop, undated (2 items): Rhyme Sheet nos. 8, 10 (ill. by Lovat Fraser)
Rogers, Bruce. When a man writes a book ..., 1954 (14 copies)
Root, Elihu, 1923 (1 item)
Selection of the Work of Bruce Rogers, 1948 (poster by Emmons)
United States. Declaration of Independence, see Box 30, oversize
Whittier, John G., undated and Quotation; illumination by Thomas Rogers?

BOX 8, oversize Certificates and diplomas, 1917-1952, n.d.
Chess set design (possibly for Philidor book proposed by David J. Way?), undated (3 folders)

BOX 9, oversize Map of New Fairfield (Conn.), 1942
Miscellaneous, 1951, n.d.
Paper samples, undated (2 folders)
Printers' marks, undated
Type design Letters and ornaments, 1931-1948, n.d. Centaur broadsides

Centaur broadsides
Inscriptions on buildings (Hunter College, Flagler, etc.)

BOX 10, oversize Original leaves (mainly pre-1801) collected by Rogers
BOX 11, oversize Designed or collected by Earl Emmons; purchased by Pforzheimer with associated

correspondence, 1923-1942 (4 folders)
Edited galleys and published copy of Rogers' In Reply: An Open Letter from an Arranger of

Types to the Greatest Designer of Them All
Prep material and published copies (including scroll) of An Unholy Bible Story
Prep material and published copies of The Saga of Bnacle Bruce, the Sailor and Sequel to

the Saga of Bnacle Bruce, the Sailor
Published copies of A Bookplate for Bruce Rogers; An Account of the Making of the

Oxford Lectern Bible; Italian Old Style; Monotype (v. 9, no. 6, 1923); PM (v. 2, no. 5,
1936)

BOX 44-71a
BOX oversize 7-11

Printing Samples, 1892-1961

The Printing Samples series covers the Rogers' designs for bookplates, printer's marks, greeting
cards, and other ephemera designed for individuals or organizations. It also contains similar
material collected by Rogers, H.W. Kent, and C. Pforzheimer. There is also a significant
amount of material on Rogers's type design for letters, including Centaur, and ornaments as
well.

Arranged alphabetically by topic
BOX 44 Bookplates and printers' marks designed by Rogers for his own use 1923-1953, n.d.

Printing Samples Designed by Rogers, 1907-1957
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BOX 45 Bookplates and emblems designed by Rogers for others 1905-1955, n.d. See also Box 45a
A.I.G.A.-Brooklyn
Caldwell-Columbia
Corybantes-Hand
Hatch-Marcus
Mary-Palmer
Petersham-Purdue
Reydel-Scaife
Shapiro-Tinker
Typographic-Villiers
Unidentified
Inventory list compiled by Pforzheimer Library

BOX 45a Bookplates collected by Rogers and others ca. 1895-1954, n.d.
Bookplates and printers' marks by Rogers and others, ca. 1895-1954, n.d., (2 folders).

Includes 45 printers' marks for Copeland and Day, University Press
Scrapbook of mounted bookplates collected by Rogers (includes his own designs)
Non-B.R. bookplates collected by B.R. (2 folders)
Bookplates collected by H.W. Kent
Bookplates collected by Pforzheimer

BOX 46 Greeting cards, etc. designed by Rogers, 1903-1956, n.d. (5 folders). Includes Christmas/New
Year designs for Gabriel Wells and others as well as himself

BOX 47 Greeting cards, etc. designed by Rogers, 1953-1954, n.d. (5 folders). Includes Valentine's Day
cards and others for his own use

BOX 48 Greeting cards, etc. received by Rogers, 1910-1955, n.d. (19 folders). Chiefly Christmas cards
(arranged alphabetically by sender)

BOX 48a Greeting cards received by Rogers and Pforzheimer, 1914-1957, n.d.
Birthday cards, etc. received by Rogers (6 folders)
Pforzheimer collection of Gabriel Wells's Christmas publications

BOX 48b Order forms, prospectuses to books designed by Rogers, 1902-1949, n.d.
Collected by Rogers (4 folders)
Collected by Pforzheimer (3 folders)

BOX 49 Other printed ephemera designed by Rogers (arranged alphabetically by related body or topic),
1904-ca. 1957. See also Boxes 57, 7-8, oversize
Advance notice to Rogers' October House Classics (3 folders)

BOX 49a American Institute of Graphic Arts
Architectural League of New York
Bartholomew, A.T.
Boston Symphony
Club of Odd Volumes
C.U. Caldedonian Club
Daughters of the American Revolution
Dent, Edward
District of Columbia Paper Manufacturing Co.
Double Crown Club
Duschnes, Philip
Elizabethan Club
Goudy, Frederic

Printing Samples, 1892-1961
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Grolier Club
Harden, Walter
Harvard University
International Printing Ink
John Carter Brown Library
Lanston Monotype

BOX 49b London Master Printers
Metropolitan Museum of Art
Petersham
Riverside Press. See also Box 95, folder 7
Rudge
Salutem
Society of Printers
Somerset Club
Taft dinner
Typophiles
Warde, Frederic
Miscellaneous designs of Rogers
Possibly designed by Rogers

BOX 50 Other printed ephemera collected by Rogers, 1894-1957, n.d.
Aldus-Ashlar
Barnard-Bobbs Merrill
Book Club of California
Bowles-Cloister
Club of Odd Volumes (2 folders). See also Box 7, oversize

BOX 51 Colt-Curwen
Daboll-Ditchling
Double Crown Club
Dunster-Dwiggins
Ege-Enschede
Federation-Gress
Grolier Club. See also Box 7, oversize

BOX 52 Guyon-Hart
Harvard University (3 folders)
Hawthorn House
Heritage-Kynoch
Laboratory Press
Lakeside-Liddell
Limited Editions Club
Little Bookshop-Locomobile
Marchbanks-McGraw Phillips
Merrymount Press

BOX 53 Metropolitan Museum of Art
Morison-Nonesuch
October House-Officina Bodoni
Oxford-Palmetto

Printing Samples, 1892-1961
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Pelican Press
Peter Pauper-Prang
Princeton-Purdue
Pynson

BOX 54 Quarto Club-Riccardi
Rollins
Rosa-Ruzicka
Sankeys-Simpson
Society of Arts and Crafts-Society of Typographic Arts
Soncino-Spiral
Stowaways
Streamdale-Three Hawks
Typophiles

BOX 55 University Club-Village Press
Walpole-Wine
Yale-Zilverdistel
Unidentified (3 folders)

BOX 56 Other printed ephemera collected by Pforzheimer, 1892-1961, n.d.
Dinner in honor of Paul Bennett, 1953
Grolier Club
Miscellaneous
Society of Printers

BOX 57 Other printed ephemera collected by H.W. Kent, 1915-1945, n.d.
Rogers-related ephemera
Christmas cards sent by Kent, some Rogers-related
Christmas cards and broadsides designed by Kent (2 folders)
Christmas cards sent by Kent with artwork by Ruzicka
Christmas cards received from Ruzicka
Christmas cards sent by Merrymount Press (Updike/Ruzicka)
George W. Jones Christmas cards
John Angel Christmas cards
Miscellaneous (2 folders)

BOX 58 Paper samples, 1925-1938, n.d. See also Box 9, oversize
Rogers-designed Glaslan; Maidstone; Roxburghe; Designs and typography for cover paper
Canson and Montgolfier
Grosvenor, Chater
Hurlbut
Japan Paper
Miscellaneous

BOX 59 Stevens-Nelson (3 folders)
Strathmore
Worthy

BOX 60 Unidentified
BOX 61 Unidentified
BOX 62 Stationery designed by Rogers for his own use, undated (6 folders)

Printing Samples, 1892-1961
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BOX 63 Stationery and envelopes designed by Rogers for himself, Pforzheimer Library, and Biblio
Corp., undated (8 folders)

BOX 64 Type design Letters, 1926-1951, n.d. (14 folders). See also Box 9, oversize: Mock-ups, trial
proofs, etc. of letters designed by Rogers

BOX 65 Type design Letters, 1926-1951, n.d. (14 folders). See also Box 9, oversize: Mock-ups, trial
proofs, etc. of letters designed by Rogers

BOX 66 Type design Letters, 1911-1946, n.d. (5 folders). Specimen sheets collected by Rogers on
Goudy, Greek, and other types. Includes miscellaneous pages from type catalogs.

BOX 67 Type design Letters, 1927-1947, n.d.
Eastern Corp. specimen sheets (5 folders)
Monotype, v. 21, no. 72 (4 folders)

BOX 68 Type design Letters, 1920-1948, n.d. Monotype and Linotype catalogs collected by Rogers (6
folders). See also Box 138 for type specimen books

BOX 69 Type design Ornaments, undated. Mock-ups, proofs, etc. of designs by Rogers (15 folders).
BOX 70 Type design Ornaments, 1928-1948, n.d. Miscellaneous catalogs and sheets collected by

Rogers (3 folders)
BOX 71 Type design Title pages and plates collected by Rogers, ca. 1508-1941 (19 folders). Title

pages, etc. from pre-1801 works, including facsimiles and manuscript leaves
BOX 71a Miscellaneous plates, including over 200 by Ruskin
BOX 7, oversize Broadsides. See also box 9, oversize. Cataloged individually on the Library of Congress

database, search under call number Pforzheimer Rogers oversize 6"
BOX 6, oversize Albion Press, 1956 (1 item)

American Institute of Graphic Arts, 1924-1925 (3 items)
Atlantic Charter, [ca. 1941) (9 items) see also Box OV 6
Bedford Club, undated (1 item)
Centaur see Box 9, oversize
Charles Beck Co., undated (1 item)
Club of Odd Volumes, 1911-1952 (6 items)
De Forest, Robert, 1919-1922 (2 items)
Double Crown Club, 1930 (1 item)
Douglas C. McMurtrie Inc., 1926 (1 item)
Goudy, Frederic (1 item, Frederic W. Goudy 1932)
Henry Lindenmeyr and Sons, undated (1 item)
Illian, George, undated (1 item, Ultramarine Dance)
Joseph W. Lippincott Award 1939
Koopman, H.L., undated (1 item)
Laboratory Press, [ca. 1924] (1 item)
Lanston Monotype, undated (2 items)
Lincoln, Abraham. Excerpts from the Second Inaugural Address ..., undated (1 item)
Liber librorum, 1955 (2 items)
Macy, George, 1937-1958 (2 items)
Marchbanks Press, 1923, n.d. (5 items). 4 original posters, with woodcuts by Allen Lewis,

Rhyme Sheet vacation announcement no. 10
Metropolitan Museum of Art, 1928(1 item)
Morris, William, 1932 (1 item, Song)
Murray, Alexander G.W., 1919 (1 item)
New York School of Printing, 1939 (1 item)
Plymouth, Mass., 1921 (1 item)
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Poetry Bookshop, undated (2 items). Rhyme Sheet nos. 8, 10 (ill. by Lovat Fraser)
Rogers, Bruce. When a man writes a book ..., 1954 (14 copies)
Root, Elihu, 1923 (1 item)
Selection of the Work of Bruce Rogers, 1948 (poster by Emmons)
United States. Declaration of Independence. See Box 30, oversize
Whittier, John G., undated. Quotation; illumination by Thomas Rogers?

BOX 8, oversize Certificates and diplomas, 1917-1952, n.d.
Chess set design (possibly for Philidor book proposed by David J. Way?), undated (3 folders)

BOX 9, oversize Map of New Fairfield (Conn.), 1942
Miscellaneous, 1951, n.d.
Paper samples, undated (2 folders)
Printers' marks, undated
Type design Letters and ornaments, 1931-1948, n.d

Centaur broadsides
Inscriptions on buildings (Hunter College, Flagler, etc.)

BOX 10, oversize Original leaves (mainly pre-1801) collected by Rogers
BOX 11, oversize Designed or collected by Earl Emmons; purchased by Pforzheimer with associated

correspondence, 1923-1942 (4 folders)
Edited galleys and published copy of Rogers' In Reply: An Open Letter from an Arranger of

Types to the Greatest Designer of Them All
Prep material and published copies (including scroll) of An Unholy Bible Story
Prep material and published copies of The Saga of Barnacle Bruce, the Sailor and Sequel to

the Saga of Barnacle Bruce, the Sailor
Published copies of a Bookplate for Bruce Rogers; An Account of the Making of the Oxford

Lectern Bible; Italian Old Style; Monotype (v. 9, no. 6, 1923); PM (v. 2, no. 5, 1936)

BOX 72-73
BOX oversize 12-30

Art Work, 1508-1957

The Artwork series contains numerous watercolors as well as drawings by Rogers. Also
included are watercolors and other artwork by his daughter, Elizabeth Rogers Burroughs.
This section contains prints collected by Rogers, mainly by contemporaries such as Walter
Tittle and Rudolph Ruzicka, but includes older prints from the likes of Marcantonio
Raimondi.

Arranged alphabetically by artist
BOX 72 Original drawings, prints, and watercolors by Rogers (7 folders). See also Boxes 46-47, 12-15,

oversize
BOX 72a Original watercolors by Rogers (9 folders). See also Boxes 13-15, oversize
BOX 73 Artwork collected by Rogers (24 folders). See also Boxes 16-19, oversize

Bone, Muirhead (photomechanical reproduction, undated)
Burne Jones-Carrick (2 woodcuts; 1930, n.d.)
Burroughs, Elizabeth Rogers (12 folders). See also Box 16, oversize

Watercolors, drawings, etc., including sketchbook
Dürer-Dwiggins (2 restrikes, 1 watercolor and ink drawing; 1916, n.d.)
Hartz-Hopson (engravings and etching, 1910-1945)
Hunt, C.A.
Illian-Kappel (linocut and drypoint aquatint; 1922, n.d.)
Philbrick-Pont (drypoint aquatint and engraving; 1937, n.d.)
Raimondi, Marcantonio (probably a restrike of Venus Mars and Cupid, 1508)
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Ruzicka, Rudolph (woodcut, undated). See also Boxes 48, 18, oversize
Sharp. Portrait drawing of Rogers, signed.
Tittle, Walter B. (drypoint aquatint, undated). See also Box 19, oversize
Unidentified, undated

Artwork collected by Pforzheimer (woodcuts, 1932-1944)
Artwork collected by Frederic Warde (Ruzicka woodcut, 1935)

BOX 12, oversize Drawings by Bruce Rogers, undated. Includes panoramic sketch of New York City
Drawings by others

Drawings for Robin Hood by Edward A. Wilson, 1957
Sketch of Bruce Rogers, signed by Ivins, undated.

Watercolors by Bruce Rogers, 1894, n.d.
BOX 13, oversize Scenes of New England, England, Nassau, etc., undated
BOX 14, oversize Scenes of New England, England, Nassau, etc., undated
BOX 15, oversize Scenes of New England, England, Nassau, etc., undated
BOX 16, oversize Watercolors and other artwork by Elizabeth Rogers Burroughs, 1924, n.d.
BOX 17, oversize Paintings (mainly watercolors) collected by Rogers, 1952, n.d.

Bird, J.D.K. (1 item)
Kielland-Brandt, Edith (1 item)
McLachlan, John (1 item)
Tittle, Walter (1 item)
Wilson, Edward A. (1 item)
Unidentified (2 items; 1 possibly by Elizabeth Rogers Burroughs)

BOX 18, oversize Prints collected by Rogers, 1518-1950, n.d.
Agostino Veneziano (1 item, gift of Walter and Helen Tittle)
Aquila, Petrus (restrike, gift of W. and H. Tittle)
Cleland, Thomas (1 screenprint) see also Box 22, oversize
Ghisi, Giorgio (2 etchings, 1 the gift of W. and H. Tittle; the other after Perino del Vaga's

Neptune with Two Sea Horses)
Holbein, Hans (2 mounted woodcut samples)
Hopfer, Jerome (etching: Apollo)
Kappell, Philip (2 drypoint etchings, 1 aquatint)
Hopfer, Jerome (etching: Apollo)
Katsushika, Hokusai (1 woodblock print)
Kent, Norman (7 originals and electrotypes from linocuts, some signed)
Kunichika, Utagawa (woodblock print)
Kuniyoshi, Utagawa (woodblock print)
Lewis, Allen see Box 7, oversize, under Marchbanks Press
Murray, Waldo (woodcut or linocut, signed)
Pennell, Joseph (etching: Great Gate, Lincoln's Inn)
Ruzicka, Rudolph (2 woodcuts, 1 hand-colored etching)

BOX 19, oversize Schiller, Albert (Photomechanical print, signed)
Stern, Alexander (etched portrait of Frederic Goudy)
Stevens, Helen (etching, signed)
Stevens, Thomas (3 etchings, with aquatint, signed)
Tittle, Walter (9 items)

Portraits of Rogers, Joseph Conrad,
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G.K. Chesterton, and others
Toyokumi, Utagawa (woodblock print)
Villamena, F. (engraving, 17th cent.)
Ward, Lynd (woodcut)
Wilson, Edward A. (Hand-colored linocut or woodcut)
Zanetti, Antonio Maria. Raccolta di varie stampe a chiaroscuro, 1749? 23 mounted

chiaroscuro prints, with watercolor borders (signed W.E.), probably removed from
Zanetti's Raccolta.

Unidentified (6 items, 1 the gift of W. and H. Tittle). Chinese color woodcut portrait of
Zhuang-Zi

BOX 20, oversize Reproductions collected by Rogers, 1923-1945, n.d. Angel, John (2 items, Bruce Rogers Takes
No Chances ...) See also Box R 17. Lakeside Press and others

BOX 21, oversize Reproductions collected by Rogers, 1923-1945, n.d. Angel, John (2 items, Bruce Rogers Takes
No Chances ...) See also Box R 17. Lakeside Press and others

BOX 22, oversize Life in Eighteenth Century France: Four Prints From Water- Color Drawings by T.M. Cleland
BOX 23, oversize Exhibitions see also Box 27. Mounted items for 1939 exhibition, The work of Bruce Rogers
BOX 24, oversize Exhibitions see also Box 27. Mounted items for 1939 exhibition, The work of Bruce Rogers
BOX 25, oversize Honors and tributes
BOX 26-27, oversize Photographs

Original portraits of Rogers; also Frederic and Bertha Goudy, George W. Jones, and others
Includes Upjohn advertisement featuring Rogers
Photographs of exhitions, homes, ships, etc.

Photoreproductions
Inscription on sarcophagus of Henry VII in Pisa
Inscription on tablet at Trajan's Forum in Rome

Rolled-up maps and reproductions. See also 9, oversize.
BOX 28-29, oversize 17 topographical maps

4 navigational maps
1 historical map
1 reproduction of Aububon bird print by R.R. Donnelley
Declaration of Independence broadside (Designed by Rogers?)

BOX 74-76b Writing and Speeches, 1885-1950
The Writing and Speeches series includes typescripts by Rogers as well as articles about him

by contemporaries such as Ruzicka and Warde. Also included is an typescript
autobiographical outline by T.E. Lawrence, and a draft of a work of fiction, One Point of
View, written pseudonymously by Alison Brown.

Arranged by
BOX 74 Writings and speeches of Bruce Rogers, (1885-1950) (8 folders) Includes manuscripts and

typescripts
BOX 75 Writings and speeches, some about Rogers, by others

Typescripts about Rogers by Bowles, Crutchley, Ransom, Ruzicka, and Warde, 1928-1950,
n.d.

Other typescripts
Brown, Alison[Pseudonym of Elizabeth Rogers Burroughs?] One Point of View, [ca. 1922]

(3 folders)
Delalain, Paul. Publishers' and printers' marks from XVth to XVIIIth centuries, 1885
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Irving, Washington. Life of George Washington, chapter 23 [photostat of holograph
manuscript], undated

Lawrence, T.E. Autobiographical outline, [1927?]
Pollard, A.W. Private presses and their influences on the art of printing, undated
Way, David J. Reprints, undated
Unidentified, undated

BOX 76 Writings and speeches of Henry Watson Kent, 1927-1942, n.d. (15 folders). See Box 4 for
writings on Andre Everarde van Braam Houckgeest

BOX 76a Writings of Elizabeth Rogers Burroughs, 1910-1924, n.d. see also Box 75. Includes juvenalia,
with some possibly by her son Bruce Burroughs.

BOX 76b Writings of Elizabeth Rogers Burroughs, 1910-1924, n.d. see also Box 75. Includes juvenalia,
with some possibly by her son Bruce Burroughs.

BOX 77-140 Miscellaneous, 1891-1982
The Miscellaneous series covers exhibitions, honors and tributes, family history, and an

inventory of his personal library. It contains numerous photographs of Rogers and his
family, postcards he collected, some business records, as well as a large number of
clippings and journal articles about him.

Arranged by
BOX 77 Clippings collected by Rogers about himself, his book designs, exhibitions, and printing in

general, 1906-1951 (11 folders)
BOX 78 Clippings collected by Rogers about printing, T.E. Lawrence, Alan Villiers, and others,

1909-1959, n.d. (5 folders)
Clippings collected by H.W. Kent, some about Rogers
Clippings collected by Pforzheimer about Rogers

BOX 79 Exhibitions of Rogers' books (5 folders), 1911-1970, n.d. See also Boxes 77, 22-24-oversize
Genealogy and family history of Rogers, 1906-1955, n.d. (6 folders)
Honors and tributes to Rogers (8 folders). See also Box 25, oversize. Includes birthday tributes/

ephemera
BOX 81 Inventory of Bruce Rogers's personal library, undated
BOX 82 Inventory of Bruce Rogers's personal library, undated
BOX 83 Maps (chiefly road maps) collected by Rogers, 1891-1952, n.d. (11 folders)
BOX 84 Personal business records and address books of Rogers, 1916-1952, n.d. (8 folders). Includes

list of associates at W.E.Rudge
BOX 85 Photographs of Rogers (6 folders), 1941-1952, n.d. See also 26-27, oversize. Includes

numerous 8-by-10-inch portraits
BOX 86 Photographs of Rogers' family and friends, ca. 1900-1955 (7 folders)
BOX 87 Photographs of T.E. Lawrence, October House, Library of Congress, and other places,

1921-1951, n.d. (8 folders)
BOX 88 Photographs of Purdue honorary ceremonies and Anna Embree Baker Collection; photographs

of ships, Renaissance paintings, etc. Photographs of England collected by H.W. Kent
BOX 89 Photographic album and scrapbook collected by Rogers, ca.1900-1935 (2 folders). Family

photographs; pictures of the Joseph Conrad and other ships
BOX 90 Postcards collected by Rogers, 1905-ca. 1940 (13 folders). Includes some postcards sent by

Rogers, as well as a scrapbook. Also 23 Mainzer/Künzli humorous cat postcards.
BOX 91 Serials collected by Rogers with articles about or with reference to his life and work (12

folders)
A.I.G.A. Journal, v. 1, no. 1, June 1947
American Institute of Graphic Arts. Fifty books ... 1925, 1930, 1936

Writing and Speeches, 1885-1950
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American Institute of Graphic Arts. News-letter, no. 10 (Oct.. 6, 1923), no. 11 (Nov. 10,
1923), no. 27 (July 1931), no. 38 (Mar. 1936), no. 53 (July 1939), no. 62 (Oct. 1940), no.
53 (July 1939, 7 copies)

American Magazine of Art, v. 23, no. 5 (Nov. 1931)
American Printer, v. 85, no. 5 (Nov. 1927)
Bodleian Library Record, v. 3, no. 30 (Oct. 1950)
Book Collector's Packet, no. 7 (Sept. 1932)
Colby Alumnus, v. 29, no. 5 (Mar. 1940)
Colophon (n.d.) AOn the early work of Bruce Rogers, by J.M. Bowles
Contemporary Books (June/July 1935)
De Grafiske Fag (no. 4, 1951, with presentation inscription of C. Volmer Nordlunde to

Bruce Rogers)
Graphic Arts Buyer (May 1937)
Higgins-McArthur Co. Sez Higgins-McArthur, v. 11, no. 8 (June 1948)
Indiana Magazine of History, v. 50, no. 1 (Mar. 1954) (2 offprints of Eleanore A.

Cammack's Notes on Wabash River Steamboating: East Lafayette)
Inland Printer, v. 135, no. 3 (June 1955)
Limited Editions Club. Monthly letter ... no. 193 (Aug, 1947, 39 copies)
Limited Editions Club. Prospectus ... Second series (1930-1931), Third series (1931-1932, 2

copies), Fourth series (1932-1933), Sixth series (1934-1935), Tenth series
BOX 92 Monotype Recorder, v. 32, no. 1 (new series, Spring 1933)

National Institute of Arts and Letters. [Annual, 1948]
New York Public Library. Bulletin, v. 59, no. 10 (Oct. 1955)
Newberry Library. Bulletin, second series, no. 1 (July 1948)
Outlook (1908, p. 202-209 Ralph Bergengren's Art and craftmanship in the printing of

books)
Philip C. Duschnes. Catalogs 25, 115
PM, v. 2, no. 5 (Jan. 1936, 2 copies), no. 36
Printing and Graphic Arts, v. 3, no. 2 (May 1955)
Productionwise, v. 5., no. 6 (June 1955)
Publishers' Weekly, v. 108, no. 8 (Aug. 22, 1925), v. 108, no. 22 (Nov. 28, 1925)
Purdue Alumnus, v. 33, no. 4 (2 copies)
Zamorano Club. Hoja Volante, no. 34 (Feb. 1953)

BOX 93 Serials collected by Rogers about printing
Alphabet and Image, no. 7 (May 1948)
Ars Typographica, v. 1, no. 4 (Autumn 1934)

(Spring 1943); v. 11, no. 3 (Dec. 1945); v. 12, no. 4
(Autumn 1947); v. 14, no. 1 (Winter 1948); v. 14, no. 3
(Summer 1949)

Book Handbook, v. 2, no. 1 (1951)
Central Review, v. 1, no. 1 (May 1932)
Direct Advertising excerpt, n.d. (Beatrice Warde's Printing Should Be Invisible)
Informant (Zellerbach Paper Co.), v. 2, no. 2 , Oct. 1919
Monotype, v. 23, no. 74 (Mar. 1930)
Monotype News Letter, no. 17 (1934)
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Monotype Recorder, v. 30, no. 240 (Apr.-May 1931), v. 32, no. 3. (Autumn 1933), v. 34, no.
2 (Summer 1935), ASpecial Number (Sept. 1940). Printing and Graphic Arts, v. 2, no. 3
(Sept. 1954)

Printing and Graphic Arts, v. 2, no. 3 (Sept. 1954)
Printing Art, v. 30, no. 1 (Sept. 1917) (D.B. Updike's Rudolph RuzickaCAn Appreciation)
Publishers' Weekly, v. 137, no. 1 (Jan. 6, 1940) (Special Typophiles edition)
Typographica no. 5 (Summer 1927)
Times Literary Supplement Printing Number (Oct. 13, 1927)
Yale University. Library. Yale University Library Gazette v. 1, no. 1 (June 1926)
Unrelated serials signed by Rogers

Atlantic, v. 159, no. 4 (Apr. 1937)
Illustrated London News, v. 183, no. 4920 (Aug. 5, 1933)

Zamorano Club. Hoja Volante, no. 34 (Feb. 1953)
BOX 94 Serials collected by Pforzheimer with articles about or with reference to Bruce Rogers' life and

work (10 folders)
A.I.G.A. Journal, v. 3, no. 2
American Artist (February 1958) reprint Norman Kent's The Graphic Art of Lili Cassel
Chap book commentary (Typophiles, 1941)
Book Club of California. Quarterly news-letter, v. 23, no. 2 (Spring 1958)
Connecticut College Library Bulletin, no. 10 (Summer 1985)
Festina Lente, v. 1, no. 1 (Feb. 1980, 2 copies) prospectus (June 1979, 2 copies)
Grolier Club. Gazette ... New series, no. 14 (Oct. 1970). News letter ... v. 4, no. 1 (Nov.

1980).
MD, v. 14, no. 5 (May 1970)
New York Public Library. Bulletin ... v. 59, no. 10 ( Oct. 1955)
Print, v. 8, no. 4 (Dec. 1953)
Printing and Graphic Arts, v. 3, nos. 1-4 (1955)
Printing News, v. 58, no. 21 (May 25, 1957)
Publishers' Weekly, (p. 1567-1574, Apr. 5, 1952)
Saturday Review excerpt (p. 14-18, Mar. 24, 1945)
Time, v. 45, no. 3 (Jan. 15, 1943)
Visible Language offprint (v. 6, Winter 1972) James Wells's The work of Bruce Rogers
Yale University. Library. Yale University Library Gazette v. 35, no. 2 (Oct. 1960); v. 36, no.

1 (July 1961)
BOX 95 Serials (i.e. sales catalogs) collected by Pforzheimer with reference to Rogers

American Book Auction, sale no. 329 (Mar. 18, 1960)
Argosy Book Stores. First editions, list no. 29
Benn Bros. Books on the Fine and Applied Arts (Spring 1923, 3 copies)
Bertram Rota. Catalog no. 214 (Winter 1978-1979); no. 229 (Winter 1982)
Blackwell Rare Books. Catalog A41 (1982)
Book Block. no. 3 (1982)
Bookhunter. Bruce Rogers, Daniel Berkeley Updike, other imprints 1927
Chiswick Book Shop. Catalogs 87 (1976) and 91 (1981); Typophiles New York (1976)
City Book Auction, sale no. 357 (1946), sale no. 487 (1950)
Collector, v. 71, no. 4 (1958)
David L. O'Neal Catalogue 33 Some works of Bruce Rogers ..., n.d. (4 copies); List 51

(1983)
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G.A. Van Nosdall. List 1108 (Nov. 1948)
George Robert Minkoff. Lists 82-F, 83-F, 85-A
Harcourt, Brace and Co. [Catalog] (Autumn 1922)
Houghton, Mifflin Co. Complete Catalogue of the Books of Houghton Mifflin Company,

1864-1924; Riverside Press Editions and Special Limited Editions, 1912, n.d. Includes
typescript versions of lists of Riverside Press Editions

BOX 96 John Howell. Catalog 44 (1973)
Kenneth Karmiole. Fine Printing, Private Press, Books about Books (1983); List 70 (1982)
Philip C. Duschnes. Catalogs 25 (2 copies), 50 (2 copies), 51-53, 56-59, 61, 64, 122,

124-125, 129 (2 copies), 233, 235-237; Will Ransom' Selective Check Lists of Press
Books, pt. 1 (1945)

Toll House. Bruce Rogers Books Exclusively, n.d.
W. Thomas Taylor. Catalog 31 (1982)
Wilsey Rare Books. Catalog 11 (1983?)

BOX 97 Surplus copies of Rogers-designed items cataloged on the LC database
BOX 98 Surplus copies of Rogers-designed items cataloged on the LC database
BOX 99 Surplus copies of Rogers-designed items cataloged on the LC database
BOX 100 Surplus copies of Rogers-designed items cataloged on the LC database

BOX 101-140 Books, 1856-1956
The Books series consists of printed publications some of which are illustrated by Bruce

Rogers. Titles here do not have individual bibliographic records in the Library of Congress'
catalog. However, those that do can be searched by selecting the authors/creators with
"Pforzheimer Bruce Rogers Collection (Library of Congress)" There are 2,511 titles with
this corporate name.

Arranged alphabetically
BOX 101 Angel in the House: the Betrothal. Boston: Ticknor and Fields, 1856.

Art Schools of London, 1895. London: Chapman and Hall, 1895.
Philips' A.B.C. pocket atlas-guide to London. 7th ed. London: George Philip and son, [ca.

1890?]
Story of advertising is the story of human progress. [limited ed. signed poster]. Chicago: E.

Willis Jones, 1944.
Adams, Joseph Quincy. Folger Shakespeare Memorial Library: administered by the trustees of

Amherst College: a report on progress, 1931-1941. [Washington, D.C.?]: Pub. for the trustees
of Amherst College, 1942.

Ade, George. [Washington, D.C.?]: Pub. for the trustees of Amherst College, 1942.
Aldington, Richard. Life for life's sake. New York: Viking, 1941.
Ambrose, Kay. Ballet-lover's pocket-book. New York: Knopf, 1945.
Angell, James Rowland. Introduction to psychology. New York : Holt, 1920.
Armory, Cleveland. Proper Bostonians. New York: Dutton, 1947. Inserted card of Kenneth R.

Sutherland.
Arnold, Matthew. Poems of Matthew Arnold, 1840-1866, London: Dent, [ca. 1900?]
Atkinson, J. Brooks, Skyline promenades. New York: Knopf, 1925
Baedeker, Karl. Italy: handbook for travellers. 11th rev. ed. Leipzig: Karl Baedeker, 1893. 2nd

pt.: central Italy and Rome.
Baedeker, Karl. Italy: handbook for travellers. 12th remodelled ed. Leipzig: Karl Baedeker,

1903. 1st pt.: Northern Italy, including Leghorn, Florence, Ravenna, and routes through
Switzerland and Austria.
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Baedeker, Karl. Paris and environs, with routes from London to Paris. 10th rev. ed. Leipzig:
Karl Baedeker, 1891. Signed C.B. Petusow.

Baedeker, Karl. Switzerland and the adjacent portions of Italy, Savoy, and the Tyrol. 14th ed.
Leipzig : Karl Baedeker, 1891.

Baker, Margaret. Black cats and the tinker's wife. New York: Duffield, 1923.
Barnes, William. Poems of rural life in the Dorset dialect. 2nd ed. London: John Russell Smith,

1848. Inscribed AAlfred Perry from George Varnell.
Bartholomew, J. G. Literary and historical atlas of America. London: Dent, [ca. 1900?]
Bartholomew, J. G. Miniature atlas and gazetteer of the world. New York: Thomas Nelson and

Sons, [ca. 1890?]
Bartlett, Vernon. Tomorrow always comes. New York: Knopf, 1944.
Bassett, John Y. Medical reports of John Y. Bassett, M.D. [Springfield, Ill.]: Charles C.

Thomas, 1941.
Bazalgette, Leon. Henry Thoreau. New York: Harcourt Brace, 1924.
Francis, of Assisi, Saint. Little flowers of Saint Francis. London: Dent, 1898.
Francis, of Assisi, Saint. Little flowers of Saint Francis. London: Dent, 1904.
Prince, John T. Arithmetic by grades. Boston: Ginn, 1893. Book 2 only.
Virgil. Aeneid of Virgil. London: Macmillan, 1920.

BOX 102 Bartholomew's war map of Europe and the Mediterranean. Edinburgh: John Bartholomew,
[between 1914 and 1918]

Beowulf. Rev. ed. Rev. ed. New York: Newson, 1912.
Book of kittens. New York: A.A. Wyn, 1951.
Book of golden deeds of all times and all lands. London: Macmillan, 1864.
[ca. 104 p. of ill. of Great Britain razored from a book.][Great Britain?: s.n., ca. 1930?]
Beazley, J. D. Development of Attic black-figure. Berkeley: Univ. of Calif. Press, 1951.
Bikelas, D. Loukis Laras. London: Macmillan, 1881. Bookplate of William B. Ogden.
Birch, Lionel. Waggoner on the footplate. Cambridge: W. Heffer and Sons, 1933.
Booth, Edward Townsend. God made the country. New York: Knopf, 1946.
Brogan, D.W. English people: impressions and observations. New York: Knopf, 1943.
Brooks, Van Wyck. Opinions of Oliver Allston. New York: Dutton, 1941.
Brooks, Van Wyck. World of H.G. Wells. New York: Mitchell Kennerley, 1915.
Brown, Hilton U. Book of memories. Indianapolis: Butler Univ., 1951.
Brown, Horatio F. Life on the lagoons. 2nd ed. London: Rivington, Percival, 1894.
Brown, John. Rab his friends. London: T.N. Foulis, [ca. 1900?]
Browning, Robert. Poems and plays of Robert Browning, 1844-1864. London Dent, [1916]
Bryant, Doris. Care and handling of cats. New York: Ives Washburn, 1944. Author's autograph

pres. copy to Guy Rhodes.
New Fairfield (Conn.) Annual town report. [New Fairfield,: s .n., 1953]
New Fairfield (Conn.) Annual town report. [New Fairfield : s.n., 1954]
New Fairfield (Conn.). Planning and Zoning Commission. Manual of the Planning and Zoning

Commission of the town of New Fairfield, Connecticut. [New Fairfield: The Commission,
1948]

BOX 103 Dieu. France: Liber Librorum, 1955.
Brittain, F., Arthur Quiller-Couch: a biographical study of Q. Cambridge: Univ. Press, 1948.

Pub. presentation slip.
Browning, Robert. Dramatis personae. London: Dent, 1906. Signed Isabel Williams Knapp, 11

Sept. 1906.

Books, 1856-1956

Container Contents

The Pforzheimer Collection of Bruce Rogers Materials, (1508-1957)  27



Browning, Robert. Earlier monologues of Robert Browning，　London: Dent, 1900.　Signed
Isabel Williams Knapp, 24 Feb. 1900.

Browning, Men and women. London: Dent, 1899.　Signed Isabel Williams Knapp, 21 Feb.
1899

Browning, Robert. Pippa passes other dramatic poems. London: Dent, 1903. Signed Isabel
Williams Knapp, 3 Oct. 1903.

Browning, Robert. Sordello. London: Dent, 1902. Signed Isabel Williams Knapp, 11 Jul. 1902.
Canby, Henry Seidel. Thoreau. Boston: Houghton Mifflin. Extra-ill.
Carrick, Valery. Picture tales from the Russian. Oxford: Basil Blackwell, [ca. 1930?].

BOX 104 Cats and cats. New York: Macmillan, 1939
Craft house, Williamsburg, Virginia. [catalog]. Williamsburg: Williamsburg Craftsmen, 1931.
Description of the canal route Stockholm-Gothenburg and the history of the Gota- and

Trollhatte canals. [Sweden]: Linkopings lithografiska, 1927.
Selection of engravings on wood by Thomas Bewick. London: Penguin, 1947.
Tribute to A. Edward Newton. [Washington, D.C.]: Library of Congress, [1940]
Candee, Helen Churchill. Tapestry book. New York: Frederick A. Stokes, 1912.
Cannan, Gilbert. Old mole. New York: D. Appleton, 1917.
Carrington, Margaret I. Absaraka. Chicago: Lakeside Press, 1950.
Challoner, (Bishop). Meditations for every day in the year. London: Burns and Oates, 1915.
Chamberlain, Samuel. Ever New England. New York: Hastings House, 1944.
Chamberlain, Samuel. Every-day French talk. New ed. London: Simpkin, Marshall, Hamilton,

Kent, 1904
Church, R.W. Bacon. London: Macmillan, 1888.
Church, Alfred J. Stories of the old world. Boston: Ginn, 1895.
Collins, Wilkie. Moonstone. New York: Harper and Bros., 1894. Signed Ann F. Merritt.
Cook, E. T., (Mrs.). Highways and byways in London.
Corle, Edwin. Burro alley. New York: Duell, Sloan and Pearce, 1938.
Cornell, S. S. Cornell's primary geography. Rev. ed. New York: D. Appleton, 1867. Signed

Levi Gilbert. Hand-col. maps.
Cross, Anson K. Free-hand drawing. Boston: Ginn, 1896.
Cross, Anson K. Light and shade. Boston: Ginn, 1897.
Curl, Vega. Pasteboard masks. Cambridge, Mass.: Harvard U.P., 1931.
D'Annunzio, Gabriele. Notturno. Milano: Presso i Fratelli Treves, 1931.
Day, Lewis F. Alphabets old and new. London: B.T. Batsford, 1899. Signed Philip Dana

Mason, Apr. 1899.
Dean, Bashford. Handbook of arms and armor, European and Oriental. New York:

Metropolitan Museum of Art, 1930.
Defoe, Daniel. Journal of the plague year ... 2nd ed. London: George Routledge and Sons,

1886.
Fine Arts Society of San Diego. Catalogue of European paintings, 1300-1870. San Diego: Fine

Arts Gallery, 1947.
Uze, Marcel. Chat, dans nature, dans l'histoire, and dans l'art. Paris: Editions de Varenne, 1951.

Pub. ad. laid in; hand-painted (?) postcard mounted on front paste-down.
BOX 105 Boethius. Anici Manli Severini Boethi De consolatione philosophiae. Libri quinque. London:

Burns, Oates, and Washbourne, 1925. Pub. compliments slip, laid in.
Carco, Francis. Perversity. Chicago: Pascal Covici, 1928.
Cochran, Hamilton. Old ships come home. [United States]: Curtis Pub. Co., 1948.
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Crowther, Samuel. America self-contained. Garden City, N.Y.: Doubleday, Doran, 1933.
Transmittal letter a to the reader from the Chemical Foundation, tipped in; leaf headed
AForeword, laid in.

Cust, Lionel. Engravings of Albrecht Durer. London: Seeley and Co., 1894.
Custer, George A. My life on the plains. Chicago: Lakeside Press, 1952.
Davidson, Jo. Between sittings. New York: Dial, 1951
Davis, Britton. Truth about Geronimo. Chicago: Lakeside Press, 1951.
Day, Lewis F. Nature in ornament. London: B.T. Batsford, 1892.
Defoe, Daniel. Journal of the plague year. New York: Century Co., 1900.
Defoe, Daniel. Life, adventure, and piracies of Captain Singleton; and, Life of Colonel Jack.

London: Henry G. Bohn, 1854. Signed Robt. Saunderson.
Deland, Margaret. Old garden and other verses. Decorated by Walter Crane. Boston: Houghton

Mifflin, 1894. Mutilated
Dickens, Charles. Great expectations. Cleartype ed. New York: Books, [ca. 1930?]

Inscriptions: Philip Caggiant, 25 Apr. 1937; Jean Carroll, 14 Dec. 1940.
Dickens, Charles. Pickwick papers. Boston: Lauriat, [ca. 1920?] 2 v., both signed E.M. Ginn

[?], Nov. 1926.
Dickens, Charles. Pictures from Italy. London: George Routledge and Sons, 1888. Signed John

Moore, Jr., 5 May 1892.
Du Maurier, George Peter Ibbetson. New York: Harper and Bros., 1900.
Dunn, G. W. M. Poems: group one. London: Jonathan Cape, 1934.
Dutt, William A. Highways and byways in East Anglia. London: Macmillan, 1923. Bookplate

and inscription of P.J.T. Templer., 18 Aug. 1931; booksellers' label of Jarrold and Sons.
Fletcher, W. Y. Bookbinding in France. London: Seeley and Co., 1894.
Koefoed, Ove. Danish island of Bornholm. [Bornholm?]: Bornholm Tourist Assoc., [ca.

1920?]
Yale College. Catalogue of the library of Yale-College, in New-Haven. [Facsimile] London: T.

Groen, 1743 [Facsimile; no pub info on reprinter.]
BOX 106 Gardens on parade: the horticultural exhibition at the New York World's Fair, 1939. [New

York?]: Hortus Inc., [1939?]. Folder on Espalier trees, laid in
Loan exhibition of early Italian engravings (intaglio): Fogg Art Museum. Cambridge: Harvard

University Press, 1915. Inscribed by Paul J. Sachs.
Bartimeus. Awfully big adventure. London: Cassell, 1919. Inscribed to Betty from Jack.
Burne-Jones, G. Memorials of Edward Burne-Jones. New York: Macmillan, 1906. Bookmark

of the Scottish Widow's Fund Life Assurance Society (designed by W. Crane), laid in.
Coleridge, Samuel Taylor. Poetical works of Samuel Taylor Coleridge. London: Macmillan,

1893.
Dickens, Charles. Bleak house. London: Dent, 1912. 2 copies.
Dickens, Charles. Life and adventures of Martin Chuzzlewit. Boston: Ticknor and Fields,

1864. 2 v.
Dickens, Charles. Life and adventures of Martin Chuzzlewit. New York: A.L. Burt, [ca.

191-?].
Dickens, Charles. Life and adventures of Martin Chuzzlewit. London: Dent, 1910.
Dickens, Charles. Our mutual friend. Ill. sterling ed. Boston: Dana Estes, [ca. 191-?]. Birthday

card, signed Carrie, laid in.
Dickens, Charles. Personal history and experience of David Copperfield the younger. New

York: Macmillan, 1911
Dickinson, Emily. Poems. First and second series. Cleveland: World Pub. Co., 1948.
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Dow, George Francis. Whale ships and whaling. Salem, Mass.: Marine Research Society,
1925. Bulletin of information / Marine Historical Assoc., [1948], [12] p., laid in.

Eagle, Solomon. Books in general. New York: Knopf, 1919.
Eaton, Allen H. Handicrafts of New England. 1st ed. New York: Harper and Bros., 1949.
Edman, Irwin. Philospher's quest. New York: Viking, 1947
Homer. Iliad of Homer. New York: Dutton, [ca. 1920?].
Homer. Odyssey of Homer. New York: Modern Library, 1929.
Homer. Odyssey. [2nd ed.] New York: Dutton, [1921?].
Library of Congress. Exhibit of books printed during the Xvth century and known as

incunabula ...: list of books. Washington: U.S. G.P.O., 1930.
BOX 107 Eighteenth century essays. London: Kegan Paul, Trench, 1888.

Eighteenth century essays. London: Kegan Paul, Trench, 1882.
English odes. London: C. Kegan Paul, 1881.
English lyrics. London: Kegan Paul, Trench, 1885. Signature of G.A. Cobb.
Exhibition of the Liber studiorum of J.M.W. Turner, and of a few engravings after his

drawings. Boston, Mass.: Museum of Fine Arts, 1904.
Farm houses, manor houses, minor chateaux, and small churches from the eleventh to the

sixteenth centuries in Normandy, Brittany, and other parts of France. New York:
Architectural Book Publishing Co., 1917. Ink stamp of Philip Richardson.

Leaves worth turning: a fragrant thought for every day. London: Simpkin, Marshall, Hamilton,
Kent, [191-?]

National Bank of Geneva. Geneva, N.Y.: Privately printed, 1942.
Telephone news. New Haven: Southern New England Telephone Co., Oct. 1952.
Bath, Gerald Horton. America's Williamsburg. Williamsburg, Va.: Colonial Williamsburg,

1954.
Burroughs, Bruce. English [notes]. [Manuscript class notes.]
Burroughs, Bruce. General science and biology notes. [Manuscript class notes.]
C. B. B. Waltham Abbey church. St. Albans: H.A. Richardson, [1930].
Detterer, Ernst F. You are invited to see an exhibition on the title page ... Chicago: Lakeside

Press Galleries, 1947.
Eddy, Clyde. Voyaging down the Thames. New York: Federick A. Stokes, 1938. Ms. slip, laid

in.
Epictetus. Works of Epictetus. Boston: Little, Brown, 1866.
Eunson, Dale. Day they gave babies away. New York: Farrar, Straus, 1947.
Evans, Herbert A. Highways and byways in Northamptonshire and Rutland. London:

Macmillan, 1924. Bookplate and signature of P.J.T. Temper, 1 Apr. 1932.
Evans, Herbert A. Highways and byways in Oxford and the Cotswolds. London: Macmillan,

1905. Bookplate of Jeanette Vance Keen.
Everitt, Charles P. Adventures of a treasure hunter. Boston: Little, Brown, 1951.
Faure, Gabriel. Italian lakes. London: Medici Society, 1924,
Fielding, Henry. History of Tom Jones, a foundling. New York: Heritage Press, 1952.

Inscribed to M.A.P. from Frank. In slipcase.
Finerty, John F. War-path and bivouac. Chicago: Lakeside Press, 1955.
Firth, J. B. Highways and byways in Derbyshire. London: Macmillan, 1928. Bookplate and

signature of P.J.T. Templer, 1 Apr. 1932.
Parker, W. J. Lewis. Great coal schooners of New England, 1870-1909. [Mystic, Conn.]:

Marine Historical Assoc., 1948. President's mid-year report to members of the Marine
Historical Association ... Bulletin no. 40, 1949, [4] p.; Log of Mystic seaport, no. 3, Mar.
1949, [12] p.; solicitation from Marine Historical Assoc., [1] leaf, all laid in.
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Purcell, Henry. Fairy queen: an opera. Cambridge: At the U.P., 1931.
Sanders, Georgiana J. Modern methods in nursing. Philadelphia: W.B. Saunders, 1915.

Newspaper clipping laid in.
BOX 108 Black's guide to Devonshire. 17th ed. London: Adam and Charles Black, 1902.

Brief hisotry of the glyptic art and architecture of Japan ... New York: Yamanaka, 1902. 2
copies.

Fourth chime. [New York?]: National Broadcasting Co., 1944. Unnumbered copy of limited
ed. of 1000; slipcase.

Gregg dictation drills. New York: Gregg Pub. Co., 1932. Ink stamp of Brewster High School;
signed Phyllis Rahlson.

Grimm's fairy tales London: Adam and Charles Black, 1911.
Guide to Lake Candlewood. New Milford, Conn.: New Milford Times, [1940?]
Old songs, with drawings by Edwin A. Abbey and Alfred Parsons. New York: Harper and

Bros., 1889. at the deserted village, with pictures by E.A. Abbey, v. 104, no. 621 and 622,
[28] p., laid in.

Poet's cat: an anthology. London: George G. Harrap, 1946. Mounted autograph of the compiler
(Mona Gooden); signed Guy F. Rhodes.

Quiet life. New York: Harper and Bros., 1890. Inscribed to Elisabeth Chamberlain from
M.G.M., 1890.

Flexner, James Thomas. Pocket history of American painting. New York: Pocket Books, 1950.
Ford, E. B. British butterflies. Harmondsworth, Middlesex, England: Penguin, 1951.
Franchere, Gabriel. Voyage to the northwest coast of America. Chicago: Lakeside Press, 1954.
Frey, Alexander M. Stout-hearted cat. New York: Henry Holt, 1947.
Fuller, Timothy. Harvard has a homicide. Boston: Little, Brown, 1936.
Gannett, Lewis. Cream Hill. New York: Viking, 1949.
Gardner, Edmund G. Story of Siena and San Gimignano. London: Dent, 1904.
Gay, Margaret Cooper. How to live with a cat. New York: Simon and Schuster, 1950.
Gibbons, Robert. Bright is the morning. New York: Knopf, 1943.
Gibran, Kahlil. Prose poems. New York: Knopf, 1945.
Gibson, Wilfrid Wilson. Battle and other poems. New York: Macmillan, 1916.
Goldin, Hyman E. First Hebrew reader. New York: Bloch Pub. Co., 1928.
Greenberg, Jacob. Francais et la France. Premier cours. New York: Charles E. Merrill, 1939.
Grosser, Maurice. Painting in public. New York: Knopf, 1948.
Herrick, Robert. Selections from the poetry of Robert Herrick, with drawings by Edwin A.

Abbey. New York: Harper and Brothers, 1882. Inscribed to May Manson from Lily Millet,
25 Dec. 1885.

Mongan, Elizabeth. Fragonard drawings for Ariosto. Washington, D.C.: Published for the
National Gallery of Art, [etc., by] Keagan Paul, Trench, Trubner, 1945.

Wells, Carolyn. Phenomenal fauna. New York: R.H. Russell, 1902. Bookseller's label of
Harvard Book Store; inexpertly hand-colored.

Wordsworth, William. Selection from the sonnets of William Wordsworth, with numerous
illustrations by Alfred Parsons. New York: Harper and Brothers, 1891.

BOX 109 Apuleius. Works of Apuleius ... London: George Bell and Sons, 1907.
Defoe, Daniel. Robinson Crusoe. Globe ed. London: Macmillan, 1882.
Denhard, Charles. Autobiography of a book. [New York]: Printed and distributed at the New

York Times national book fair, [194-?].
Hamerton, Philip Gilbert. Painter's camp. London: Macmillan, 1866.
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Hardy, Thomas. Dynasts: an epic-drama of the war with Napoleon, Part III; The famous
tragedy of the queen of Cornwall. London: Macmillan, 1949.

Hare, Robert. Hand of the chimpanzee. New York: Longmans, Green, 1934.
Harper, Charles G. Hardy country: literary landmarks of the Wessex novels. London: Adam

and Charles Black, 1904.
Hayes, Albert H. Medical treatise on nervous affections ... Boston: Peabody Medical Institute,

1870.
Heath, F. R. Dorchester (Dorset), and its surroundings. 1st ed. Dorchester: F.G. Longman,

1905-1906.
Heaton, Charles (Mrs.) Life of Albrecht Durer of Nurnberg. 2nd ed., rev. and enl. London:

Seeley, Jackson, and Halliday, 1881.
Hedin, Sven. Conquest of Tibet. Special ed. New York: National Travel Club, 1934.
Herford, Oliver. Rubaiyat of a Persian kitten. New York: Charles Scribner's Sons, 1906
Herrick, Robert. Hesperides, or, Works both human and divine of Robert Herrick. 2nd ed.

London: George Routledge and Sons, 1885.
Hewlett, Maurice. Halfway house: a comedy of degrees. New York: Charles Scribner‘. New

York: National Travel Club, 1934.
Hewlett, Maurice. Life and death of Richard yea-and-nay. New York: Macmillan, 1901.
Hewlett, Maurice. New Canterbury tales. New York: Macmillan, 1901.
Hildebrand, Arthur Sturges. Blue water. New York: Jonathan Cape and Harrison Smith, 1929.
Homer. Iliad of Homer. Edinburgh: William Blackwood and Sons, 1865-1868.
Huxley, Aldous. Antic hay. Garden City, N.Y.: Garden City Pub. Co., 1923.
Huxley, Aldous. Proper studies. Garden City, N.Y.: Doubleday, Doran, 1928.
Macfall, Haldane. Splendid wayfaring. [United States]: Simpkin, Marshall, Hamilton, Kent,

1913.
White, Gilbert. Natural history and antiquities of Selborne, in the county of Southampton. 3rd

ed. London: Bickers and Son, 1884.
Wood, Robert Williams. How to tell the birds from the flowers. San Francisco: Paul Elder,

1907.
BOX 110 First Italian reading book (The Italian Principia, Part II) New York: Harper, 1885.

Handbook for the exhibition buildings of Colonial Williamsburg, Incorporated. Williamsburg,
VA: [s.n.], 1936.

Handy standard dictionary and atlas/abridged by James C. Fernald and Frank H. Vizetelly.
New York and London: Funk and Wagnalls, 1933.

Bertram, Anthony, 1897- Augustus John. (Contemporary British Artists). London: Ernest
Benn, 1923.

Chandoha, Walter. All kinds of cats. New York: Alfred A. Knopf, c1952.
Graves, Robert. Lawrence and the Arabian adventure. Garden City, NY: Doubleday, Doran

and Co., 1928.
Hall, A.D. Pilgrimage of British farming, 1910-1912. New York: E.P. Dutton, 1913.
Hewlett, Maurice. Pan and the young shepherd: a pastoral in two acts. London and New York:

John Lane, The Bodley Head, 1899.
Hind, Lewis C. Turner: five letters and a postscript London: T.C. and E.C. Jack; New York:

Frederick A. Stokes, [n.d.]
Holt, L. Emmett, M.D. Care and feeding of children. New York: D. Appleton, 1901.
James, Thomas, (General). Three years among the Indians and Mexicans. Chicago: R.R.

Donnelley, Lakeside Press, 1953.
Jerome, Jerome K. Idle thoughts of an idle fellow. Phila.: Henry Altemus, 1892.
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Jerrold, Walter. Highways and byways in Kent/illustrated by Hugh Thomson. London:
Macmillan, 1926.

Joseph, Michael. Charles, the story of a friendship. New York: Prentice-Hall, c1952. Business
card laid in with inscription to A Pinky from K.S. Giniger.

Keble, John, 1792-1866. Christian year: thoughts in verse for the Sundays and Holydays [Asic]
throughout the year. London: Kegan Paul, Trench and Co., 1882.

Kellino, Pamela, and James Mason. Cats in our lives/drawings by James Mason. New York:
A.A. Wyn, c1949. 2 copies

Kelly, Fred C. George Ade: warmhearted satirist. Indianapolis; New York : Bobbs-Merrill,
c1947.

Keown, Anna Gordon. Cat who saw God. New York: William Morrow, 1932.
Kinzie, Mrs. John H. Wau-Bun: the early days in the North-West. Chicago: Donnelley and

Sons, Lakeside Press, 1932.
Krutch, Joseph Wood. Henry David Thoreau. [S.l.]: William Sloane Associates, c1948. 1st

printing
Kastner, Erich. Emil und die Detektive/ill. Walter Trier. Berlin-Grunewald: Williams and Co.,

c1930. Inscription from dentist to child, 1930
Lawrence, T.E. Home letters of T.E. Lawrence and his brothers. New York: Macmillan, 1954
Lea, Hermann. Handbook to the Wessex country of Thomas Hardy's novels and poems/

illustrated by photographs and sketch maps. London: Kegan Paul, Trench, Trubner and Co.,
[1906?]

Løye, C. V. Høst's Dansk-Engelske og Engelsk-Danske lommeordbog. København: Andr.
Fred. Høst and Søns, 1930.

Robinson, Edward. Lawrence: the story of his life. London; New York: Oxford Univ. Press,
1935. Card laid in: compliments of Cambridge Univ. Press

BOX 111 Bell, Gertrude. Letters of Gertrude Bell/selected and edited by Lady Bell. London: Ernest
Benn, 1930. Flag in book refers to letters, bookmarks formerly inserted?

Cassell, Mabel V., et al. Language arts for modern youth. Book one/illustrations by Boris
Artzybasheff and Roger Duvoisin. New York; Chicago: Charles E. Merrill Co., c1939.

Cheney, C. Emma. Number 49 Tinkham Street. Chicago: A.C. McClurg, 1895.
Cassell, Mabel V., et al. Language arts for modern youth. Book one/illustrations by Boris

Artzybasheff and Roger Duvoisin. New York; Chicago: Charles E. Merrill Co., c1939.
Keesey, Walter M. Cambridge: A sketch-book. London: A and C Black, [n.d.]
Kipling, Rudyard. American notes; Wee Willie Winkie. London; New York: Classic

Publishing Co., [189-?]
Kipling, Rudyard. Captains Courageous. London: Macmillan, 1918.
Kipling, Rudyard. Just so stories for little children. London: Macmillan, 1926.
Kipling, Rudyard. Wee Willie Winkie. London: Macmillan, 1918.
Lardner, Ring W. Treat >em rough: letters from Jack the Kaiser killer/illustrated by Frank

Crerie. Indianapolis: Bobbs-Merrill, c1918.
Larpenteur, Charles. Forty years a fur trader on the Upper Missouri. Chicago: R.R. Donnelley,

Lakeside Press, 1933.
Laver, James. British military uniforms. London: Penguin, 1948[?]
Leslie, C. R. Memoirs of the life of John constable, Esq., R.A. London: J.M. Dent and Sons ;

New York: E.P. Dutton and Co., [1905?]
Little, Nina Fletcher. Abby Aldrich Rockefeller folk art collection: a descriptive catalogue.

Williamsburg, Va.: Colonial Williamsburg; Boston: distrib. by Little, Brown, 1957.
Maclagan, Eric. Bayeux tapestry. [London]: Penguin, 1949.
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McCord, David T. W. Notes on the Harvard tercentenary. Cambridge, Mass.: Harvard
University Press, 1936. Publisher's advertisements (booklet) laid in: AHarvard tercentenary
publications.

McCord, David. Oddly enough. Cambridge (Mass.): Washburn and Thomas, 1926. Card laid
in: compliments of publishers.

Penguin Books. King Penguin books: a complete descriptive list, 1950. [London]: Penguin,
[1950?]

BOX 112 Grolier Club. List of publications and exhibition catalogs 1884-1916. New York: Grolier Club,
1917

Hubbard, Kin. Brown County folks …; including… The lost heiress of red stone hall.
Indianapolis: Abe Martin Pub. Co., [not before 1910].

Laughlin, E.O. Johnnie. Indianapolis: Bowen-Merrill Co.,1889
Lewis, Wyndham. Tarr. London: Chatto and Windus, 1928.
Littlejohns, Idalia B. Gesso. London; New York: Isaac Pitman and Sons, 1929.
Lodge, Thomas. Rosalynde: Euphues golden legacy e… London: George Newnes, Ltd., 1902.
Maclaren, Ian. Dayes of auld lang syne. New York: Dodd, Mead, 1895.
Marcotti, Dr. J. (Giuseppe) Guide-souvenir de Florence et pays environnants. Florence: G.

Barbera, [189?]
Martin, Dahris. Wonder cat/with illustrations by Aldren A. Watson. New York: Thomas Y.

Crowell, 1942.
Maurel, Andre. Fortnight in Naples/authorized English ed. tr. By Helen Gerard. New York:

G.P. Putnam’s Sons, 1921
Meredith, George Selected poems of George Meredith. Westminster: Archibald Constable and

Co.; New York: Charles Scribner’s Sons, 1898
Morley, John. Walpole. London; New York: Macmillan, 1896. Bookplate of Carnegie Library,

Pittsburgh
Mumford, Lewis. Golden day: a study in American experience and culture. New York: Boni

and Liveright, 1926.
Oxford University Press. Safety Services. University Press safety manual. Oxford, Eng.:

University Press, 1939.
Texaco. More knots with Texaco. [Color pamphlet on motor boating.] New York: Texas Col.,

Marine Sales Division, c1936.
BOX 113 Connectiuct State Defense Council. Air raid warden in Connecticut. Hartford: State Armory,

1942.
Euripides. Medea and Hippolytus/with introduction, translations and notes by Sydney

Waterlow. (Temple Greek and Latin classics) London: J.M. Dent and Co., 1906.
Hastings Tramways Co. Pedestrian's guide: thirty-six rural rambles around Hastings, St.

Leonards and Bexhill with the aid of the Hastings and district electric tramways and trolley
omnibuses. Hastings: Lane, Gentry and Co., [n.d.]

Joly, L., firm. Plan commode de Paris avec l'itineraire des omnibus et tramways. Paris: Imp.
Didelot, [ca. 1900]

L. Guilmin, firm. Plan de Paris par arrondissement ... avec toutes les lignes et stations du
Métropolitain, et du Nord-Sud. Paris: Maison L. Guilmin, [192?]

LeClerc de Milford, Loius. [Milfort, Louis, 1752-1820] Memoir, or, A cursory glance at my
different travels and my sojourn in the Creek Nation / tr. by Geraldine de Courcy; ed. by John
Francis McDermott. Chicago: R.R. Donnelley and Sons, The Lakeside Press, 1956. Laid in: 4
Lakeside Press business cards printed Awith the compliments of the season, Walter Howe,
and a 5th card signed by Howe.

New, Edmund H. Evesham. London: J.M. Dent and Co., 1904.
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Newberry, Clare Turlay. Mittens. New York: Harper and Bros., c1936. Pieces of dust jacket
laid in.

Nicholls, G. F. Cotswolds water-colours/containing sixteen full-page illustrations in colour.
London: A.and C. Black, 1933. Loose leaf laid in with printer's color logo Afrom the sign of
the dolphin and Acompliments of Geo. W. Jones.

Nicolson, M. J. Art and sex: an essay on the psychology of art. London: Mitre Press, [1930]
Page, Hugh E. Rambles in South Devon. London: Great Western Railway, 1933. 2nd ed.
Paris, H. J. English water colour painters / with 8 plates in colour ... London: William Collins,

1945.
Pepys, Samuel. Diary of Samuel Pepys / ed. by Henry B. Wheatley. New York: Random

House, [194?] 2 v. in slipcase
Percy, William Alexander. Collected poems of William Alexander Percy/foreword by Roark

Bradford. New York : Alfred A. Knopf, 1943.
Peterson, Roger Tory. Field guide to the birds. Boston: Houghton Mifflin; Cambridge:

Riverside Press, c1947. Ms. note to a Pink and 4-p. color a Tourist's bird map laid in.
Peterson, George L. Income tax information for Connecticut farmers. [Conn.]: University of

Connecticut Extension Service, 1943. Bulletin 339
Phillpotts, Eden. George Westover. New York: Macmillan, 1926
Pinchot, Gifford. To the South Seas: the cruise of the Schooner Mary Pinchot to the

Galapagos ... /illustrated with over 250 reproductions of photographs ... and with wood
engravings. Philadelphia: John C. Winston Co., c1930.

Plato. Euthyphro, Apology and Crito/introduction, translations and notes by F.M. Stawell.
(Temple Greek and Latin classics) London: J.M. Dent and Co., 1906.

Porter, John A. Principles of chemistry. New York: A.S. Barnes and Co., 1869. 20th ed.,
improved

Presland, John. Lynton and Lynmouth: a pageant of cliff and moorland/illustrated by F.J.
Widgery. New York: Dodd, Mead and Co., 1918.

Putz, Alfred. Garden notebook: gardening week by week indoors and out. Garden City, NY:
Doubleday, Doran and Co., 1933. Related NY Herald Tribune articles by the author laid in.

Quaife, Milo Milton (ed.) Pictures of Illinois one hundred years ago/with frontispiece.
Chicago : R.R. Donnelley and Sons Co., The Lakeside Press, 1918. Card laid in: with
compliments of the season, Thomas E. Donnelley.

Quaife, Milo Milton (ed.) Pictures of gold rush California. Chicago: R.R. Donnelley and Sons
Co., The Lakeside Press, 1949.

Rawnsley, Willingham Franklin. Highways and byways in Lincolnshire/with illustrations by
Frederick L. Griggs. London: Macmillan and Co., 1926. Bookplate and dated autograph of
P.J.T. Templer.

Rice, Edward, and Jean Gleason. Cats, cats, and cats. New York: Creative Age Press, c1947.
Rolland, Romain. Jean-Christophe, journey's end: Love and friendship .../tr. by Gilbert

Cannan. New York: Henry Holt, 1913.
Scott, Walter. Lady of the lake: a poem in six cantos/with notes and an appendix. New York:

Thomas Y Crowell and Co., c1883.
BOX 114 Dixon-Scott, J. Just Cambridge: camera pictures of the town and its colleges. London:

Homeland Assoc., 1929.
Maupassant, Guy de. Stories from de Maupassant. New York: Jonathan Cape and Harrison

Smith, 1929.
Pantini, Romualdo. San Gimignano e Certaldo. Bergamo: Istituto Italiano d'Arti Grafiche,

1904. In slipcase.
Ramsbottom, John. Edible fungi. Rev. ed. London: Penguin, 1948.
Robert, Grace. Borzoi book of ballets. New York: Knopf, 1946
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Robertson, Morgan. Three laws and the golden rule. [United States : McClure's Magazine and
Metropolitan Magazine, [19B?].

Robinson, J. H. Guide to Nantucket. 2nd ed. [Nantucket?: The author?], 1910.
Roe, Edward P. Success with small fruits. New York: Dodd, Mead, 1880. Signed H.S. Jones,

28 May 1880.
Rosman, Alice Grant. Nine lives: a cat of London in peace and war. New York: G.P. Putnam's

Sons, 1941. Wanting t.p. Ink stamp of the American Lending Library. 2 clippings, laid in.
Rothery, Agnes. Denmark: kingdom of reason. New York: Viking, 1937.
Santayana, George. Soliloquies in England, and later soliloquies. London: Constable, 1922.
Santayana, George. Three philosophical poets : Lucretius, Dante, Goethe. Garden City, N.Y. :

Doubleday, 1953.
Schevill, Rudolph. First reader in Spanish. Boston: Ginn, 1917. Signatures of Adele Bishop

and Helena Leahyischavitch.
Schoonmaker, Frank. Frank Schoonmaker's Dictionary of wines. New York: Hastings House,

1951.
Scott, Geoffrey. Architecture of humanism. London: Constable and Co., 1924.
Scott, Michael. Tom Cringle's log. New York: Macmillan, 1895
Seaver, James Everett. Narrative of the life of Mary Jemison ... New York: American Scenic

and Historic Preservation Society, 1925. Bookplate stating that this is presented to a member
of the Quarto Society.

Seymour, Charles, Jr. Masterpieces of sculpture from the National Gallery of Art. Washington,
D.C.: National Gallery of Art, 1949.

Shairp, J. C. On poetic interpretation of nature. Edinburgh: David Douglas, 1877.
Shanks, Edward. Queen of China and other poems. New York: Knopf, 1919.
Sheean, Vincent. Indigo bunting: a memoir of Edna St. Vincent Millay. 1st ed. New York:

Harper and Brothers, 1951.
Shiffrin, A. B. Mr. Pirate: a romance. New York: Mitchell Kennerly, 1937.
Steinmann, Ernst. Botticelli. Bielefeld: Velhagen and Klasing, 1901. Blank postcard laid in.
Stevens, William Oliver. Nantucket, the far-away island. New York: Dodd, Mead, 1944.

Author's autograph copy
Symonds, Margaret. Story of Perugia. [5th ed.] London: Dent, 1904.
Yasuda, Kenneth. Pepper-pod: classic Japanese poems, together with original haiku. New

York: Knopf, 1947.
BOX 115 Tellers of tales: 100 short stories ... New York: Doubleday, Doran, 1939. 2 copies.

Norway, Arthur H. Highways and byways in Devon and Cornwall. London: Macmillan, 1897
Bookplate of P.J.T. Templer.

Shelley, Percy Bysshe. Poems selected from Percy Bysshe Shelley. London: Kegan Paul,
Trench, 1889.

Sitwell, Osbert. Great morning! Boston: Little, Brown, 1947.
Sitwell, Osbert. Left hand, right hand! Boston: Little, Brown, 1949. Invitation to the 35th

annual exhibition of the Soc. of Amer. Etchers, Gravers, Lithographers, and Woodcutters, 1
Feb. 1951, laid in.

Sitwell, Osbert. Noble essences. Boston: Little, Brown, 1950.
Sitwell, Osbert. Scarlet tree. Boston: Little, Brown, 1948.
Skilton, C. P. British windmills and watermills. London: Collins, 1947.
Smetham, James. Letters of James Smetham. London: Macmillan, 1892.
Smith, Percy J. Quality in life. London: John M. Watkins, 1919.
Stimpson, George. Book about a thousand things. New York: Harper and Bros., 1946.
Sullivan, J.W.N. But for the grace of God. New York: Knopf, 1932.
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Sweet, Henry. Second Middle English primer ... Oxford: At the Clarendon Press, 1927. Call
slip for Cornell Univ. Library, filled out by P. Raelson, laid in.

Symonds, R. W. Book of English clocks. Rev. ed. London: Penguin, 1950.
Taylor, Bert Leston. Penny whistle, together with the Babette ballads. New York: Knopf, 1921.
Tennyson, Alfred Tennyson (Baron) Poetical works of Alfred, Lord Tennyson, poet laureate.

Complete ed. Troy, N.Y.: H.B. Nims, 1886.
Thackeray, William Makepeace. Vanity fair. New York: Thomas Y. Crowell, [189-?]. 2 v. in

1.
Thomson, James. Seasons. Philadelphia : James Kay, Jun. and Bro., [1838?] Ink stamp of

Frederic I. Winslow.
Tomlinson, H. M. Gifts of fortune, with some hints for those about to travel. London: William

Heinemann, 1926. Bookseller's label of Edgar H. Wells and Co.
Tomlinson, H. M. Tide marks, being some records of a journey ... New York: Harper and

Bros., 1924.
Tompkins, Herbert W. Highways and byways in Hertfordshire. London: Macmillan, 1902.
Trollope, Anthony. Did he steal it?. Princeton, N.J.: Princeton Univ. Library, 1952.
Twain, Mark. Adventures of Tom Sawyer. New York: Harper and Bros., 1903.

BOX 116 Pocket atlas of the world. Chicago: Rand McNally, 1900.
Purdue University, 1922-1932. [Indiana] : The Univ., [1933?].
Token of freedom. London: Privately printed for distribution to the children by the Americans-

in-Britain Outpost of the Committee for Defending America by Aiding the Allies, 1940.
Freeman, R. Austin. Stoneware monkey. [S.l.: s.n., after 1939?] Wanting all before p. 5,

including covers.
Poe, Edgar Allan. Lenore. Boston: Estes and Lauriat, 1886.
Schmidt, Ferdinand. Nibelungs. Chicago: A.C. McClurg, 1906.
Smith, Logan Pearsall. Reperusals and re-collections. New York: Harcourt, Brace, 1937.

Clippings laid in.
Tennyson, Charles. Cambridge from within. London: Chatto and Windus, 1913. Photograph,

postcard, and Cambridge view souvenir and letter card, laid in.
Thackeray, William Makepeace. History of Henry Esmond. London: Dent, 1898. 2 v. Each

with signature Isabel Williams Knapp, 20 [and] 23 Jul. 1898.
Thackeray, William Makepeace. Vanity fair. London: Dent, 1901. 3 v. Each with signature

Isabel Williams Knapp, 8 Oct. 1901.
Thane, Elswyth. Bird who made good. 1st ed. New York: Duell, Sloan and Pearce, 1947.
Tinker, Chauncey Brewster. Essays in retrospect. New Haven: Yale University Press, 1948.
Torrence, Ridgely. Poems. New York: Macmillan, 1941.
Valery, Paul. Variety. New York: Harcourt, Brace, 1927.
Van Doren, Carl. Benjamin Franklin. New York: Viking, 1938
Van Sinderen, Adrian. Blake, the mystic genius. [Syracuse, N.Y.]: Syracuse University Press,

1949.
Van Doren, Mark. Man's right to knowledge and the free use thereof. New York: Columbia

University, [1954].
Van Rensselaer, Schuyler (Mrs.) Many children. Boston: Atlantic Monthly Press, 1921. 2

copies.
Van Loon, Hendrik Willem. My school books. Newburgh, N.Y.: E.I. Dupont de Nemours and

Co., Fabrikoid Division, 1939.
Vansittart, Robert Gilbert Vansittart (Baron) Lessons of my life. New York: Knopf, 1943.
Verne, Jules. Abandoned. London: Dent, [1909?]. Signature of Elizabeth Rogers
Vansittart, Robert Gilbert Vansittart (Baron) Lessons of my life. New York: Knopf, 1943.
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Verne, Jules. Dropped from the clouds. London: Dent, 1911.
Vincent, James Edmund. Highways and byways in Berkshire. London: Macmillan, 1906.
Wagner, Anthony. Heraldry in England. Harmondsworth, Middlesex, England: Penguin, 1951.
Vansittart, Robert Gilbert Vansittart (Baron) Lessons of my life. New York: Knopf, 1943.
Wagner, Anthony. Heraldry in England. Harmondsworth, Middlesex, England: Penguin, 1949.
Walton, Isaak. Complete angler, or, The contemplative man's recreation. London: Elliot Stock,

1897
Webbe, Edward. Edward Webbe, chief master gunner, his trauailes, 1590. London: Alex.

Murray and Son, 1868. Bookseller's label of W.B. Clarke and Carruth.
Whiting, Lilian. Florence of Landor. Boston: Little, Brown, 1905.
Winter, Carl. Elizabethan miniatures. Rev., reset, and reprinted. Harmondsworth, Middlesex,

England: Penguin, 1949.
Ylla. Cats. New York: Harper and Bros., [1952]. 2 copies

BOX 117 Poets on poets. London: Kegan Paul, Trench, Trubner, 1894. Bookseller's label of Ye Palace
Boke Shoppe.

World's best one hundred detective stories (in ten volumes). New York: Funk and Wagnalls,
1929. v. 2, 7, 9 only.

Clutton-Brock, A. William Morris : his work and influence. London: Williams and Norgate,
1914.

Gay, John. Fables. London: Kegan Paul, Trench, 1882. Binder's ticket of Burn and Co.
Hobson, J. A. John Ruskin, social reformer. Boston: Dana Estes, 1898.
Meynell, Alice Christiana Thompson. John Ruskin. New York: Dodd, Mead, 1900.
Milton, John. Selected prose writings of John Milton. London: Kegan Paul, Trench, 1884.

Binder's ticket of Burn and Co.
Quiller-Couch, Arthur. On the art of writing. Cambridge: At the Univ. Press, 1917.
Ruskin, John. Fors clavigera: letters to the workmen and labourers of Great Britain. New ed.

Orpington: George Allen, 1896. v. 1 only.
Stevenson, Robert Louis. Complete poems of Robert Louis Stevenson. New York: Charles

Scribner's Sons, 1923
Swift, Jonathan. Letters and journals of Jonathan Swift. London: Kegan Paul, Trench,

Signature of Arthur W. Warrington.
Tennyson, Alfred Tennyson (Baron) Poems. London: Kegan Paul, Trench, 1883. 2 v.
Van Dyke, Henry. Ships and havens. New York: T.Y. Crowell, 1898.
Webster, Jean. Daddy-long-legs. London: Hodder and Stoughton, 1917.
White, Gwen. Book of toys. London: King Penguin Books, 1946.
Wise, Thomas J. Letters of Thomas J. Wise to John Henry Wrenn. New York: Knopf, 1944.
Wordsworth, William. Complete poetical works of William Wordsworth. London: Macmillan,

1890. Bookseller's label of W.B. Clarke and Co.
Wyss, David. Swiss family Robinson. New York: Harper and Bros., 1909.
Zimmern, Helen. Italy of the Italians. London: Sir Isaac Pitman and Sons, 1906

BOX 118 Chemistry in medicine. New York: Chemical Foundation, 1928
Friends in council: a series of readings and discourse thereon. Book the first. [2nd ed.] London:

William Pickering, 1848.
Old Taming of a shrew, on which Shakespeare founded his comedy ... London: Shakespeare

Society, 1844. Ink stamp of Nat. Stein; with ms. statement: Presented to me by Jno. H. Stein,
Esq., May 8, 1864. [?] O. Behm.

Our Penelope, June 1941. New York: Charles Scribner's Sons, 1942.
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St. Patrick's Cathedral, New York: a description of the new bronze doors ... [New York?: The
Cathedral?, 1949].

Underneath the bough: a posie of other men's flowers. London: John Lane, [1905].
Webster's practical illustrated dictionary. Cleveland, Ohio: World Pub. Co., 1942.
Alexis, Joseph E. A. In Deutschland. Lincoln, Neb.: Midwest Book Co., 1930. Signatures of

Bruce Burroughs and Lee Copley.
Bacon, Francis. Essays, or, Counsels civil and moral, and wisdom of the ancients. London:

William Pickering, [184-?].
Bullock, Helen. Williamsburg art of cookery, or, Accomplish'd gentlewoman's companion.

Williamsburg: Colonial Williamsburg, 1955.
Carroll, Lewis. Alice's adventures in Wonderland. (Ill. by Arthur Rackham). London: William

Heinemenn, [190-?].
Creighton, James Edwin. Introductory logic. 5th ed. New York: Macmillan, 1932. Signature of

Phyllis Rahlson; ms. notes tucked into envelope mounted on p. [3] of cover.
Crosby, Everett U. 95% perfect: the older residences at Nantucket. [Nantucket? : s.n.], 1937.
Dowson, Ernest. Pierrot of the minute. Portland, Me. : Thomas B. Mosher, 1913.
Granniss, Ruth Shepard. Grolier Club and its exhibitions held from time to time. New York:

Grolier Club, 1944. With the transmittal note.
Gringo, Harry. Captain Brand of the Centipede. New York: Harper and Bros., 1864.
Herford, Oliver. Cynic's calendar of revised wisdom for 1904. San Francisco: Paul Elder and

Co., 1903
Hutton, C. A. Greek terracotta statuettes. London: Seeley, 1899.
Jackson, Holbrook. Eighteen nineties ... New York: Knopf, [1922].
Knackfuss, H. Durer. Bielefeld: Velhagen and Klasing, 1900. In slipcase
Loomis, Frederic. In a Chinese garden. Piedmont II, Calif. : Loomis Pub. Co., 1942. Author's

autograph copy.
Morley, Christopher. Christopher Morley's briefcase. Philadelphia: J.B. Lippincott, 1936.
Norvins, (M. de) Histoire de Napoleon. Paris: Furne et cie, 1839.
Osborn, Stellanova. Some sidelights on the Battle of Tippecanoe. Lafayette, Ind.: Tippecanoe

County Historical Association, [1943].
Rogers, Samuel. Poems. London: T. Cadell and W. Davies, 1816. Signatures of Ann Leedham

and Emma Crowe.
Rogers, Samuel. Poems. London: Edward Moxon, 1853. Signature of H.M. Tickner.
Shakespeare, William. Hamlet. London: George Bell and Sons, 1899. Bookseller's label of

W.B. Clarke Co.
Shakespeare, William. Shakespeare's First part of King Henry IV. London: Dent, 1895.
Shakespeare, William. Shakespeare's Second part of King Henry IV. London: Dent, 1895
Stevenson, Robert Louis. Christmas sermon. New York: Charles Scribner's Sons, 1900. Xmas

card from Everett R. Currier, and an ill., both laid in. Booksellers' label of W.B. Clarke Co.
Stevenson, Robert Louis. Christmas sermon. New York: Charles Scribner's Sons, 1912.

Bookseller's label of Brentano's.
Swiggett, Glen Levin. Way of life. Sewanee, Tenn.: University Press, 1944.
White, John T. Latin-English dictionary for the use of junior students. 26th ed. Boston: Ginn,

1920.
BOX 119 Ecclesiastes and the wisdom of Solomon. New York: Macmillan Co., 1897.

Frobenius die Schweiz aus der Vogelschau. Basel: Druck und Verlag von Frobenius A.O.,
Kunst- und Verlagsanstalt, [19B]

Hammond-Doubleday illustrated world atlas and gazetteer. Garden City, N.Y.: Nelson
Doubleday, Inc., c 1954
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Henry L Stimson, honorary member of the Century Association: addresses made in his honor
at the Club house, April 6, 1950. New York: Printed for the Club, 1950.

History of Tom Thumb. Philadelphia: Henry Altemus Co., c1905.
Introduction to the revised standard version of the New Testament. [United States]:

International Council of Religious Education, c1946.
New York State freedom train: official document book. Albany, N.Y.: Distributed by the New

York State Library. 1950. Business card of Charles Francis Gosnell, State librarian, inserted.
Relief print: woodcut, wood engraving, and linoleum cut/edited by Ernest W. Watson and

Norman Kent. New York: Watson-Guptill Publications, 1945.
Restoration of Colonial Williamsburg in Virginia. New York: F.W. Dodge Corp., c1935.
Souvenir of a special performance of The man without a country, an American opera by Walter

Damrosch ... Metropolitan Opera House, New York, May 17th, 1937.[New York : s.n., 1937]
Tales from the Arabic of the Breslau and Calcutta (1814-18) editions of the Book of the

thousand nights and one night not occurring in the other printed texts of the work, now first
done into English by John Payne: in thr.ee volumes London: Printed for subscribers only,
1884. vol. 3 only; binding wanting; heavily damaged at lower edges with some loss of text

Young carpenters handbook. London and Dereham: Hobbies Ltd., [19B]
Andersen, Hans Christian. Little mermaid. New York: Holiday House, 1935.
Babcock, August Dwight. Silver oar: and other poems. Goodland, Ind.: Published by the

author, 1914. Has inscription by the author to Charles Snyder on front free endpaper.
Beck Engraving Company. Story of the Beck reproductions of world famous paintings.

Philadelphia: Beck Engraving Co., 1923.
Browning, Robert. Poems and plays of Robert Browning, 1833-1844. London: J.M. Dent and

Sons; New York: E.P. Dutton and Co., 1916.
Buley, R. Carlyle. Logan Esarey, hoosier. [Indiana: s.n., 1942] 2 copies
Burgess, Gelett. Nonsense almanack 1901. New York: Frederick A. Stokes Co., c1899.
Coleman, Mary Louise. Bees in the garden and honey in the larder. New York: Doubleday,

Doran and Co., 1939.
Cornford, F. M. Microcosmographia academica : being a guide for the young academic

politician. Cambridge: Bowes and Bowes, 1922.
De la Mare, Walter. Private view. London: Faber and Faber, 1953.
Egerton, F. C. C. London: Hodder and Stoughton, 1943.
Evans, Bergen. Two Huxleys. [United States: s.n.], 1937.
Fenwick, Elizabeth. Days of plenty. New York: Harcourt, Brace and Co., c1956.
Fortnum and Mason. Fortnum and Mason's Dutch art commentary, Easter, 1929. [London:

Fortnum and Mason, 1929]
Hager, Alice Rogers. Wings over the Americas. New York: Macmillan Co., 1940.
James VI of Scotland. Essayes of a prentise, in the divine art of poesie; A counterblaste to

tobacco. Large paper ed. London: [s.n.], 1870.
Karasz, Mariska. Adventures in stitches: a new art of embroidery. New York: Funk and

Wagnalls Co., c1949.
Katz, Eric. Recorder playing: a new and comprehensive method. New York: Clarke and Way,

c1951.
Lack, David. Robin redbreast. Oxford: At the Clarendon Press, 1950.
Luz, W. A. Holzfiguren der deutschen Gotik. Leipzig: Verlag von E.A. Seemann, c1922.
Malory, Thomas. Death of King Arthur. Oxford: Clarendon Press, 1955.
Mausert, Otto. Herbs for health 4th ed. San Francisco: Otto Mausert, 1944.
Myers, Cora Lacey. Good-will messenger: a short biography of Quincy Allen Myers. [S.l.]:

Cora Lacey Myers, c1953.
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Nurnberg, Maxwell. Your baby's name: the parents' guide to choosing baby's name/by
Maxwell Nurnberg and Morris Rosenblum. Cleveland: World Pub. Co., c1951.

Parke-Bernet Galleries. Genesis, methods, and results of the Parke-Bernet Galleries, Inc. in the
conduct of public auction sales of art and literary property for estates and individuals. New
York: [Parke-Bernet Galleries], 1944.

Schlosser, J. Oberitalienische Trecentisten. Leipzig: Verlag von E.A. Seemann, c1921.
Soddy, Frederick. Cartesian economics: the bearing of physical science upon state stewardship.

London: Hendersons, 1922.
Soddy, Frederick. Inversion of science and a scheme of scientific reformation. London:

Hendersons, 1924.
St. Bonaventure. Little flowers of St. Francis; The mirror of perfection; The life of St. Francis.

New York: E.P. Dutton and Co.; London : J.M. Dent and Sons, 1951.
Stoney, Emily A. M. Practical points in nursing for nurses in private practice: with an

appendix ... 4th ed., thoroughly rev. Philadelphia and London: W.B. Saunders Co., 1910.
With newspaper clipping

Van Loon, Hendrik Willem. Story of the Bible. New York: Boni and Liveright, c1923.
Verne, Jules. Twenty thousand leagues under the sea. London: J.M. Dent and Sons; New York:

E.P. Dutton and Co., 1911.
Wilkie, Wendell L. One world. New York: Simon and Schuster, 1943. 2 copies

BOX 120 Modern library in collaboration with America's foremost living artists announces in addition to
the regular Modern library and Modern library giants the Illustrated modern library to retail
at $1.35 per volume. [United States: s.n., 1943]

Webster's collegiate dictionary. 4th ed. of the Meriam series. Springfield, Mass.: G. and C.
Merriam Co., 1932

Browning, Robert. Pied Pier of Hamelin. London; New York: Frederick Warne and Co., [19B]
Christina. Song consummate. Paradise, Pa.: [s.n.], 1950.
Crump, Irving. Our airmen/by Irving Crump and John W. Newton. New York: Dodd, Mead

and Co., 1937.
Ditmars, Raymond L. Book of insect oddities. New York: J.B. Lippincott Co., 1938.
Holding, Elizabeth Sanxay. Too many bottles. New York: Simon and Schuster, c1951.
Hughes, Rupert. Why I quit going to church. New York: Freethought Pub. Co., 1934.
Jefferies, Richard. Story of my heart: my autobiography. London; New York: Longmans,

Green, and Co., 1896.
Karlson, Paul. World around us: a modern guide to physics. New York: Simon and Schuster,

1936.
Kelly, Fred C. Life and times of Kin Hubbard, creator of Abe Martin. New York: Farrar, Straus

and Young, c1952.
Lawson, Robert. Rabbit hill. New York: Viking Press, 1944.
Lockridge, Richard. Foggy, foggy death/Richard and Frances Lockridge. Philadelphia: J.B.

Lippincott Co., c1950.
McDermid, Finlay. Kiss the blonde goodbye. Abridged ed. [New York?]: Lawrence E. Spivak,

publisher, c1943.
Murdock, Kenneth B. Sun at noon: three biographical sketches. New York: Macmillan Co.,

1939
Quentin, Patrick. Black widow. New York: Simon and Schuster, c1952.
Rogers, Arthur Kenyon. Student's history of philosophy. New York: Macmillan Co., 1936.
Rutter, Frank. Guide to Cambridge. Cambridge: W. Heffer and Sons, 1924.
Stevenson, Robert Louis. Travels with a donkey in the Cevennes. London: Chatto and Windus,

1897.
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Stevenson, Robert Louis. Treasure Island. New York: J.H. Sears and Co., [19B]
Stevenson, Robert Louis. Virginibus puerisque and other papers. London: Chatto and Windus,

1916.
Stong, Phil. State fair. New York: Literary Guild, 1932.
Stout, Rex. Murder by the book. New York: Viking Press, 1951.
Stout, Rex. Rubber band. New York: Triangle Books, c1936.
Strong, L. A. G. English captain: and other stories. New York: Alfred A. Knopf, 1931
Wiggam, Albert Edward. New decalogue of science. Garden City, N.Y.: Garden City Pub. Co.,

c1925.
Woodbury, George. John Goffe's mill. New York: W.W. Norton and Co., c1948.

BOX 121 American merchant seaman's manual for seamen by seamen. New York: Cornell Book Shop,
1938.

Printemps parfume: roman coreen. Paris: E. Dentu, 1892.
Bartimeus. Tall ship on other naval occasions. New York: G.P. Putnam's Sons, 1916.
Beaume, Georges. Perrette. Paris: Librairie Borel, 1897.
Belloc, Hilaire. On sailing the sea. London: Rupert Hart-David, 1951.
Bloomster, Edgar L. Sailing and small craft down the ages. [United States]: U.S. Naval

Institute, [1940?]
Cook, Albert Church. Whale ships and whaling. 1st ed. New York: W.W. Norton and Co.,

c1938.
Davison, Ann. Last voyage. New York: William Sloane Associates, 1952, c1951.
Graumont, Raoul. Encyclopedia of knots and fancy rope work / by Raoul Graumont and John

Hensel. New York: Cornell Maritime Press, 1939.
Heyerdahl, Thor. Kon-Tiki. Chicago: Rand McNally and Co., 1951.
Hubbard, Bernard R. Cradle of the storms. New York: Dodd, Mead and Co., 1935.
Lostalot, Alfred de. Procedes de la gravure. Nouv. ed. Paris: A. Quantin, [19B]
Marin-Marie. Wind aloft, wind alow/translated from the French of Marin-Marie. New York:

Charles Scribner's Sons, 1947.
Martin, E. G. Sailorman. London Oxford University Press, 1933.
Schulz, Guenther T. Sailing round Cape Horn. London: Hodder and Stoughton, 1954.
Tolstoi. Michail. Paris: E. Dentu, 1893.
Tolstoi. Mort d'Ivan Iliitch. Paris: E. Dentu, 1894.
Tunis, Edwin. Oars, sails and steam. Cleveland: World Pub. Co., c1952.
Villiers, Alan J. Last of the wind ships. New York: William Morrow and Co., [1934?]
Villiers, Alan J. Quest of the schooner Argus. New York: Charles Scribner's Sons, 1951
Villiers, Alan. J. Sea in ships. New York: William Morrow and Co., 1933.

BOX 122 Cambridge book of poetry for children. New ed. Cambridge: University Press, 1932.
Education, bricks and mortar : Harvard buildings and their contribution to the advancement of

learning. Cambridge, Mass.: Published at the University, c1949.
Financial publicity. 3rd ed. New York: Japan Paper Co., 1921
Golden treasury of the best songs and lyrical poems in the English language. Cambridge: Sever

and Francis, 1863.
History of quadrupeds. Imperfect :T.p. and all before p. 59 and after p. 456 wanting.
Poems of Gray and Collins. London: Oxford University Press, 1937.
Rare poems of the seventeenth century. Cambridge: At the University Press, 1936.
Tales from the Arabic of the Breslau and Calcutta (1814-18) editions of the Book of the

thousand nights and one night not occurring in the other printed texts of the work, now first
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done into English by John Payne: in three volumes. London: Printed for subscribers only,
1901. v. 1; 2 copies of v. 2

Alcott, Louisa May. Shawl-straps. Boston: Roberts Bros., 1873.
Arber, Agnes. Water plants. Cambridge: University Press, 1920.
Bacon, Francis. Bacon's Essays and colours of good and evil. London: Macmillan and Co.,

1939.
Christian, Eugene. Little lessons in scientific eating. Maywood, N.J.: Corrective Eating

Society, [19B?] v. 1-24
Da Porto, Luigi. Juliette et Romeo. Paris: E. Dentu, 1892.
Dizionario italiano-inglese. Milano: Casa Editrice Bietti, 1928.
Goodison, J. W. Catalogue of Cambridge portraits. I. The University collection. Cambridge:

University Press, 1955.
Hennell. T. Change in the farm. Cambridge: University Press, 1936.
Holman, Eugene. Individual in a dynamic world. New York: Standard Oil Co. (New Jersey),

1945.
Lucas, F. L. Poems, 1935. New York: Macmillan Co.; Cambridge, England: University Press,

1935
Marguerite, Paul Avril. Paris: E. Dentu, 1894.
Oakeshott, Walter. Founded upon the seas. Cambridge: University Press, 1942.
Peel, Robert. Creed of a Victorian pagan. Cambridge, Mass.: Harvard University Press, 1931.
Pennell, Joseph. Great New York. Boston: Le Roy Phillips, [19B] Inscribed by the author to

Bruce Rogers on front free endpaper.
Rose, Walter. Good neighbors. Cambridge: University Press ; New York : Macmillan Co.,

1942.
Shaw, Napier. Drama of weather. Cambridge: University Press, 1933.
Sophocles. [Works]. Parisiis : Apud Lefevre Bibliopolam, 1824 v. 2 only
Updike, Daniel Berkeley. Printing types. Cambridge: Harvard University Press, 1922. 2 v.,

covers wanting
BOX 123 New Covenant commonly called the New Testament of our lord and savior Jesus Christ. Rev.

standard ed. New York: Thomas Nelson and Sons, c1946.
Quiet hour / selected and arranged by FitzRoy Carrington. Boston: Houghton, Mifflin Co.,

1915.
Song of Roland / translated into English prose by Isabel Butler. Boston: Houghton, Mifflin and

Co., c1904.
United States in the making. Boston: Houghton, Mifflin Co., c1942.
Burroughs, John. Birds and poets: with other papers. Boston: Houghton, Mifflin and Co., 1899.
Browning, Robert. Dramatis personae and dramatic romances and lyrics. Boston: Houghton,

Mifflin Co., 1911.
Burroughs, John. Far and near. Boston: Houghton, Mifflin and Co., 1904
Burroughs, John. Indoor studies. Boston: Houghton, Mifflin and Co., 1898.
Burroughs, John. Literary values and other papers. Boston: Houghton, Mifflin and Co., 1902.
Burroughs, John. Locusts and wild honey. Boston: Houghton, Mifflin and Co., 1901
Burroughs, John. Riverby. Boston: Houghton, Mifflin and Co., 1902.
Burroughs, John. Signs and seasons. Boston: Houghton, Mifflin and Co., 1901.
Burt, Mary E. Literary landmarks. Boston: Houghton, Mifflin and Co., 1892.
Crane, Thomas Frederick. Italian popular tales. Boston: Houghton, Mifflin and Co., c1885.
Dante Alighieri. Divine comedy. Boston: Houghton, Mifflin and Co., c1895.
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Hawthorne, Nathaniel. Dolliver romance; Fanshawe; and Septimius Felton. Boston: Houghton,
Mifflin and Co., c1904.

Hawthorne, Nathaniel. Our old home. Boston: Houghton, Mifflin and Co., 1891. 2 vols.
Holbrook, Florence. Hiawatha primer. Boston: Houghton, Mifflin and Co., c1898.
Howe, Julia Ward. Is polite society polite?: and other essays. Boston: Houghton, Mifflin and

Co., 1899.
Miller, Oliver Thorne. Bird-ways. Boston: Houghton, Mifflin and Co., 1899.
Norton, Charles Eliot. Notes of travel and study in Italy. Boston: Houghton, Mifflin and Co.,

c1887.
Perry, Bliss. And gladly teach. Boston: Houghton, Mifflin and Co., 1935.
Rodo, Jose Enrique. Ariel. Boston: Houghton, Mifflin Co., 1922
Smith, E. Boyd. Story of Noah's ark. Boston: Houghton, Mifflin and Co., 1905.
Thoreau, Henry David. Poems of nature. Boston: Houghton, Mifflin and Co. ; London : John

Lane, 1895.
BOX 124 Christmas carols. New York: Oxford University Press, 1948.

Formal spring: French Renaissance poems ... London; New York: Oxford University Press,
1950.

Indiana: a guide to the Hoosier state. New York: Oxford University Press, c1941.
New Orleans city guide. Boston: Houghton Mifflin Co., c1938.
Oxford book of English verse, 1250-1900. Oxford: Clarendon Press, 1912.
Oxford book of English prose. Oxford: Clarendon Press, 1925.
Pocket Oxford dictionary of current English. 1st ed. Oxford: Clarendon Press, 1928.
Practical cogitator, or, The thinker's anthology. Boston: Houghton Mifflin Co., c1945.
Borrow, George. Lavengro: the scholar, the gipsy, the priest. London: Oxford University Press,

1937.
Brawne, Fanny. Letters of Fanny Brawne to Fanny Keats, 1820-1824. New York: Oxford

University Press, 1937.
Bronte, Emily. Wuthering Heights. London: Oxford University Press, 1930.
Brawne, Fanny. Letters of Fanny Brawne to Fanny Keats, 1820-1824. New York: Oxford

University Press, 1937.
Carritt, E. F. What is beauty? Oxford: Clarendon Press, 1932.
Chaucer, Geoffrey. Poetical works of Chaucer. Cambridge ed. Boston: Houghton Mifflin Co.,

c1933.
Coleridge, Samuel Taylor. Poems of Samuel Taylor Coleridge. London: Oxford University

Press, 1923.
Coleridge, Samuel Taylor. Rime of the ancient mariner. 1st ed. Oxford: Clarendon Press, 1926
De Coccola, Raymond. Ayorama/by Raymond de Coccola and Paul King. Toronto: Oxford

University Press, 1955.
Diamant, Gertrude. Days of Ofelia. Boston: Houghton Mifflin Co., 1942.
Epicurus. Extant remains. Oxford: Clarendon Press, 1926
Herrick, Robert. Poems of Robert Herrick. London: Oxford University Press, 1924.
Lockridge, Ross. Raintree County. Boston: Houghton Mifflin Co., 1948.
Longfellow, Henry Wadsworth. Poetical works of Henry Wadsworth Longfellow. Complete

copyright ed. London: Henry Frowde, 1893.
Nicolson, Harold. Some people. New York: Oxford University Press, 1934
O'Donnell, E. P. Green margins. Boston: Houghton Mifflin Co., 1936.
Redman, Ben Ray. Reading at random. London: Oxford University Press, 1933.
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Santayana, George. Character and opinion in the United States. London: Constable and Co.,
1920.

BOX 125 Columbia record catalog 1948. Bridgeport: Columbia Records, [1948]
Gumbo ya-ya. Boston: Houghton Mifflin Co., 1945.
Scott's standard postage stamp catalogue, 1939. 95th ed. New York: Scott Publications, c1938.
Treasury of laughter. New York: Simon and Schuster, c1946.
Who's who in America. Chicago: A.N. Marquis Co., 1942. v. 22, 1942-1943
Who's who 1948. London: Adam and Charles Black; New York: Macmillan Co., [1948]
Brooks, Van Wyck. New England, Indian summer, 1865-1915. [New York]: E.P. Dutton,

1940.
Buley, R. Carlyle. American Life Convention, 1906-1952. New York: Appleton-Century-

Crofts, 1953 2 vols
Markham, Clements R. Story of Majorca and Minorca. London: Smith, Elder, and Co., 1908.
O'Brien, Jack. Silver Chief. Philadelphia: John C. Winston Co., c1933.
Roget, Peter Mark. Thesaurus of English words and phrases. New ed. rev. and enlarged ... New

York: Grosset and Dunlap, 1936
Sepharial. Astrology. Chicago: Advanced Thought Pub. Co., c1920.

BOX 126 History of the Times : the twentieth century test, 1884-1912. New York: Macmillan Co., 1947.
Holy Bible: containing the Old and New Testaments. London: British and Foreign Bible

Society, 1916.
Marchen der Bruder Grimm. Stuttgart-Bad Cannstatt, [194-?]
Allen, James Lane. Aftermath. New York: Harper and Bros. Publishers, 1896.
Bailey, Eliza R. Bailey-Manly spelling book/by Eliza R. Bailey and John M. Manly. Boston :

Houghton Mifflin Co., c1908.
Colum, Padraic. Orpheus: myths of the world. New York: Macmillan Co., 1933.
Daly, T. A. Carmina. New York: John Lane Co., 1909.
Domett, Alfred. It was the calm and silent night: a Christmas hymn. Boston; Lee and Shepard;

New York: Charles T. Dillingham, 1884.
Fabbri, Cora. Lyrics. New York: Harper and Bros., 1892.
Hawthorne, Nathaniel. Wonder-book for girls and boys. Boston: Houghton Mifflin Co., c1898.
Holland, Rupert Sargent. Yankee ships in pirate waters. United States: Rupert Sargent Holland,

c1931.
Irving, Washington. Rip Van Winkle; Legend of sleepy hollow; The devil and Tom Walker;

The voyage; Westminster Abbey; Stratford-on-Avon; The stout gentleman. New York:
Doubleday and McClure Co., 1897.

Kipling, Rudyard. Rudyard Kipling's verse, 1885-1918. Inclusive ed. Garden City, N.Y.:
Doubleday, Page and Co., 1919.

Maclaren, Ian. Beside the bonnie briar bush. New York: Dodd, Mead and Co., 1895.
Marsh, George P. Lectures on the English language. Rev. and enl. ed. New York: Charles

Scribner's Sons, 1885.
Milton, John. Poetical works of John Milton. Edinburgh: Gall and Inglis, [19B?]
Mitchell, J. A. That first affair: and other sketches. New York: Charles Scribner's Sons, 1897.
Newbolt, Henry. Poems, new and old. London: John Murray, 1919.
Reed, Chester. Flower guide. Graden City, N.Y.: Doubleday, Page and Co., 1927.
Shakespeare, William. Midsummer night's dream. London: J.M. Dent and Co., 1895.
Sieveking, L. de G. Dressing gowns and glue. 2nd ed. [London]: Cecil Palmer and Hayward,

c1919.
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Stevenson, Augusta. Children's classics in dramatic form. Book three. Boston: Houghton
Mifflin Co., c1908.

Stevenson, Robert Louis. Otto. Chicago: E.A. Weeks and Co., [19B?]
Strachey, Lytton. Eminent Victorians. New York: Modern Library, c1918.
Whitney, William D. German reader in prose and verse. New York: Henry Holt and Co.;

Boston: Carl Schoenhof, c1870.
Wilkins, Mary E. Young Lucretia and other stories. New York: Harper and Bros., 1892.

BOX 127 Adventures of Baron Munchausen. New York: G.P. Putnam's Sons, 1888.
Holman new self-pronouncing Sunday-school teacher's Bible. Philadelphia: A.J. Holman and

Co., 1895.
Holy Bible. New York: American Bible Society, 1911.
Pronouncing spelling-book of the English language. New York: American Book Co., c1906.
Addison, Joseph. Addison's Sir Roger de Coverley papers. New York: Silver, Burdett and Co.,

c1897.
Andrews, Roy Chapman. Explorer comes home. Garden City, N.Y.: Doubleday and Co., 1947.
Andrews, Jane. Ten boys who lived on the road from long ago to now. Boston: Ginn and Co.,

c1885.
Arnold, Matthew. Matthew Arnold's Sohrab and Rustum: and other poems. New York: Silver,

Burdett and Co., c1900.
Backus, Truman J. Shaw's New history of English literature. New York: Sheldon and Co.,

1883.
Benet, Stephen Vincent. Devil and Daniel Webster. New York: Farrar and Rinehart, c1937.
Blackmore, R. D. Lorna Doone. London: J.M. Dent and Sons; New York: E.P. Dutton and Co.,

1912.
Blackmore, R. D. Lorna Doone. 6th ed. London: Sampson Low, Marston and Co., [1873]
Franklin, Benjamin. Autobiography of Benjamin Franklin and selections from his other

writings. New York: Modern Library, c1932.
Gordy, Wilbur Fisk. Language lessons: a first book in English/by Wilbur Fisk Gordy and

William Edward Mead. New York: Charles Scribner's Sons, 1908.
Lincoln, Abraham.Speeches and letters of Abraham Lincoln, 1832-1865. London: J.M. Dent

and Sons; New York: E.P. Dutton and Co., 1912.
Protheroe, Ernest. New illustrated natural history of the world. Garden City, N.Y.: Garden City

Pub. Co., [19B]
R. D. D. Alec the great. Racine, Wisc.: Whitman Pub. Co., c1933.
Seaman, Owen. Battle of the bays. London; New York: John Lane, 1910.
Seaman, Owen. Harvest of chaff. 2nd ed. London: Archibald Constable and Co., 1907.
Seaman, Owen. Horace at Cambridge. London; New York: John Lane, 1902.
Seaman, Owen. In cap and bells. London; New York: John Lane Co., 1920.
Seaman, Owen. Salvage. London: Archibald Constable and Co., 1908.
Stout, Rex. Golden spiders. New York: Viking Press, 1953
Thacher, Lucy W. Listening child. New York: Macmillan Co. 1906.
Thackeray, William Makepeace. History of Pendennis. New York: Charles Scribner's Sons,

c1917. v. 1-2
Trowbridge, Cornelia R. Constructive spelling for high schools. New York: Macmillan Co.,

1928.
Verne, Jules. Secret of the island. London: J.M. Dent and Co.; New York: E.P. Dutton and Co.,

[189-?]
Wessely, J. E. Junior classic German dictionary Rev. ed. Chicago: Follett Pub. Co., 1938.
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BOX 128 Bartholomew, J. G. Comparative atlas. 128 London: Meiklejohn and Son, [191-?]
Benchley, Belle J. My life in a man-made jungle. Boston: Little, Brown, 1940.
Bessey, Charles E. Botany for high schools and colleges. 2nd ed., rev. New York: Henry Holt,

1881.
Betz, Fredeick. First German book. New York: American Book Co., c1947.
Bishop, Emily M. Americanized Delsarte culture. Washington, D.C.: Published by the author,

1892.
Blackmore, Richard Doddridge. Lorna Doone. Boston: Ginn and Co., c1934.
Ewing, Juliana Horatia. Brothers of pity. [New ed.] London: Society for Promoting Christian

Knowledge, [1895?]
Fleetwood, John. The life of Our Lord and Saviour Jesus Christ. Philadelphia: William W.

Harding, 1873.
Frye, Alexis Everett. Elements of geography. Boston: Ginn and Co., 1904
Goldsmith, Oliver. Deseted village. New York: Clark and Maynard, 1822.
Guenberg, Benjamin C. Science in our lives. Yonkers-on-Hudson, N.Y.: World Book Co.,

c1938.
Hagboldt, Peter. Eulenspiegel und Münchhausen. Boston: D.C. Heath, 1933. Bk. 4
Harding, Helen E. Manual of high school English. New York: Oxford Book Co., c1932
Hardy, Thomas. Return of the native. New York: Modern Library, [1895?]
Lowell, James Russell. The early poems of James Russell Lowell. New York: Thomas Y.

Crowell and Co., c1892.
Marchant, J. R. V. Cassell's Latin Dictionary. London; New York: Cassell and Co., [19B]
Meyer, Franz Sales. Handbook of ornament. 3rd rev ed. New York: Bruno Hessling, [1892-?]
Morgan, B. Q. Petele von Nürnberg. Boston : D.C. Heath, 1934. Bk. 7
Purin, Charles M. Fortunatus. Boston: D.C. Heath, 1934. Bk. 6
Stevenson, Robert Louis. Across the Plains. Fine-Paper ed. London: Chatto and Windus, 1913.
Stevenson, Robert Louis. Catriona. London; New York: Cassell and Co., 1918.
Stevenson, Robert Louis. Travels with a donkey. London: Chatto and Windus, 1920.
Stevenson, Robert Louis. Inland voyage. London: Chatto and Windus, 1919.
Stevenson, Robert Louis. Merry men. London: Chatto and Windus, 1920.
Stevenson, Robert Louis. Poems. London: Chatto and Windus, 1918
Stevenson, Robert Louis. Virginibus puerisque. London: Chatto and Windus, 1920.
Stevenson, Robert Louis. Poems. London: Chatto and Windus, 1918
Webster, Noah. New Websterian dictionary. New York: Syndicate Publ. Co., c1912.

BOX 129 Bible. S.S. Teacher's ed. London: Oxford University Press, 19B?
Magic casements.New York: Macmillian, 1937.
Open Sesame! Boston: Ginn and Co., c1890.
Batholomew, J. G. Literary and historical atlas of Europe. London: J.M. Dent and Sons: New

York: E.P. Dutton and Co., 1914.
Findlay, J. Patrick. In the footsteps of R.L.S. Edinburgh: W.P. Nimmo, Hay, and Mitchell,

1911.
Gregg, John Robert. Gregg shorthand. Rev. ed. Chicago: Gregg Publ. Co., 1905.
Irving, Washington. Sketch-book. New York: A.L. Burt, 18B?
Kingsley, Charles. Heroes; or, Greek fairy tales ... Boston: Ginn and Co., 1894.
Lange, Franz J. Easy German reading. Boston: Allyn and Bacon, c1916.
Locke, William J. Belovèd vagabond. Boston: Ginn and Co., c1931.
Longley, William Raymond Algebra. Rev. ed. New York: Macmillian, 1935.
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Martin, H. Newell. Human body. 3rd ed., rev. New York: Henry Holt and Co.
Palgrave, Francis Turner. Golden treasury. New York: White, Stokes, and Allen, 1885.
Pekin, L. B. Darwin. New York: Stackpole Sons, 1938.
Phillip, George. Phillips' handy-volume atlas ... 16th ed., rev. London: George Phillip and Son,

1928.
Richardson, Charles F. Primer of American literature. Rev ed. Boston: Houghton, Mifflin, and

Co., 1894.
Scudder, Horace E. Book of folk stories. Boston: Houghton Mifflin Co., c1887.
Shakespere, William. Tragedy of Macbeth. Boston: Ginn and Co., c1939.
Whittier, John Greenleaf. Snow-bound. Boston: Houghton Mifflin Co., c1894.

BOX 130 American college dictionary. New York: Random House, 1947.
Words 1st ed. New York: Grosset and Dunlap, 1947.
Churchill, Winston S. Gathering storm. Boston: Houghton Mifflin Co., 1948.
Cleland, Robert Glass. From wilderness to empire. 1st ed. New York: Alfred A. Knopf, 1944.
Evans, Bergen. Natural history of nonsense. New York: Alfred A. Knopf, 1946.
Ford, Ford Madox. Portraits from life. Boston: Houghton Mifflin Co., 1937.
Fox, Sidney A. Your eyes. New York: Alfred A. Knopf, 1944.
Papashvily, George. Anything can happen. New York: Harper and Bros., c1945.
Shorter, Clement. Highways and byways in Buckinghamshire. London: MacMillan and Co.,

1910.
Wavell, A. P. Other men's flowers. London: Jonathan Cape, 1944.
Workers of the Federal Writers Project of the Works Progress Administration for the State of

Connecticut. Connecticut. Boston: Houghton Mifflin Co., 1938.
BOX 131 Shakespeare, William. All's well that ends well. Pocket Falstaff ed. London: Sands and Co.,

1898
Shakespeare, William. Antony and Cleopatra. Pocket Falstaff ed. London: Bliss, Sands and

Co., 1898.
Shakespeare, William. As you like it. Pocket Falstaff ed. London: Sands and Co., 1898
Shakespeare, William. Comedy of errors. Pocket Falstaff ed. London: Sands and Co., 1898.
Shakespeare, William. Coriolanus. Pocket Falstaff ed. London: Bliss, Sands and Co., 1898.
Shakespeare, William. Famous history of King Henry the Eighth. Pocket Falstaff ed. London:

Bliss, Sands and Co., 1898.
Shakespeare, William. Glossary and bibliographic notes. Pocket Falstaff ed. London: Sands

and Co., 1898.
Shakespeare, William. Hamlet. Pocket Falstaff ed. London: Bliss, Sands and Co., 1898.
Shakespeare, William. Julius Cæsar. Pocket Falstaff ed. London: Sands and Co., 1898.
Shakespeare, William. King Lear. Pocket Falstaff ed. London: Bliss, Sands and Co., 1898.
Shakespeare, William. Life and death of King John.Pocket Falstaff ed. London: Sands and Co.,

1898
Shakespeare, William. Life of King Henry the Fifth. Pocket Falstaff ed. London: Bliss, Sands

and Co., 1898.
Shakespeare, William. Love's labour's lost. Pocket Falstaff ed. London: Sands and Co., 1898.
Shakespeare, William. Macbeth. Pocket Falstaff ed. London: Bliss, Sands and Co., 1898.
Shakespeare, William. Measure for measure. Pocket Falstaff ed. London: Bliss, Sands and Co.,

1898.
Shakespeare, William. Merchant of Venice. Pocket Falstaff ed. London: Bliss, Sands and Co.,

1898.
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Shakespeare, William. Merry wives of Windsor. Pocket Falstaff ed. London: Sands and Co.,
1898.

Shakespeare, William. Much ado about nothing. Pocket Falstaff ed. London: Sands and Co.,
1898

Shakespeare, William. Othello. Pocket Falstaff ed. London: Bliss, Sands and Co., 1898.
Shakespeare, William. Romeo and Juliet. Pocket Falstaff ed. London: Bliss, Sands and Co.,

1898.
Shakespeare, William. Second Part of King Henry the Fourth. Pocket Falstaff ed. London:

Bliss, Sands and Co., 1898.
Shakespeare, William. Second part of King Henry the Sixth. Pocket Falstaff ed. London: Bliss,

Sands and Co., 1898.
Shakespeare, William. Taming of the shrew. Pocket Falstaff ed. London: Sands and Co., 1898
Shakespeare, William. The two gentleman of Verona. Pocket Falstaff ed. London: Bliss, Sands

and Co., 1898.
Shakespeare, William. Third part of King Henry the Sixth. Pocket Falstaff ed. London: Bliss,

Sands and Co., 1898.
Shakespeare, William. Timon of Athens. Pocket Falstaff ed. London: Sands and Co., 1898.
Shakespeare, William. Titus Andronicus. Pocket Falstaff ed. London: Sands and Co., 1898.
Shakespeare, William. Tragedy of King Richard the Second. Pocket Falstaff ed. London: Bliss,

Sands and Co., 1898.
Shakespeare, William. Tragedy of King Richard the Third. Pocket Falstaff ed. London: Bliss,

Sands and Co., 1898.
Shakespeare, William. Troilus and Cressida. Pocket Falstaff ed.London: Bliss, Sands and Co.,

1898.
Shakespeare, William. Twelfth night. Pocket Falstaff ed. London: Bliss, Sands and Co., 1898.
Shakespeare, William. Venus and Adonis. Pocket Falstaff ed. London: Sands and Co., 1898.
Shakespeare, William. Winter's tale. Pocket Falstaff ed. London: Bliss, Sands and Co., 1898.

BOX 132 Times history of the war. London: At the Times, [1914] vol. 1 through 10
BOX 133 Times history of the war. London: At the Times, [1914] vol. 11 through 20
BOX 134 Times history of the war. London: at the Times, 1921. vol. 22 (General Index)

Scott, Walter. Waverley novels. Cavell ed. New York: Edward Arnold, ca. 1900 vol. 1-8,
10-25

BOX 135 Scott, Walter. Waverley novels. Cavell ed. New York: Edward Arnold, ca. 1900 vol. 26-48
BOX 136 American magazine of art. New York: American Federation of Arts. Vol. 17, no. 5 (May 1926)

American mercury. New York: American Mercury. Vol. 9, no. 34 (Oct. 1926) and vol. 41, no.
161 (May 1937)

American review. New York: Bookman Publishing Co. Vol. 1, no. 2 (May 1933), vol. 1, no. 4
(Sept. 1933), vol. 2, no. 3 (Jan. 1934)

Among Friends. Detroit : Friends of the Detroit Public Library. New ser. 2 (Spring 1956)
Atlantic monthly. Concord, N.H.: Atlantic Monthly Co. Vol. 138, no. 2 (Aug. 1926) znd 2

copies of vol. 157, no. 4 (April 1936)
Book collector. London: Queen Anne Press. Vol. 1, no. 2 (Summer 1952)
Book-collectors quarterly. London: Cassell and Co. No. 3 (June-Aug. 1931)
Book-collectors quarterly. London: Cassell and Co. No. 3 (June-Aug. 1931)
Bookbinding and book production. E. Stroudsburg, Pa.: Bookbinding and book production.

Vol. 34, no. 5 (Nov. 1941)
Bookman. New York: Bookman Publishing Co. Vol. 74, no. 3 (Nov. 1931); vol. 75, no. 7

(Nov. 1932); vol. 76, no. 1 (Jan. 1933)- vol. 76, no. 3 (March 1933)
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Bookman. New York: Bookman Publishing Co. Vol. 74, no. 3 (Nov. 1931); vol. 75, no. 7
(Nov. 1932); vol. 76, no. 1 (Jan. 1933)- vol. 76, no. 3 (March 1933)

Brochure series of architectural illustration. Boston: Bates and Guild Co. Vol. 7, no. 6 (June
1901)

Colby Library quarterly. Waterville, Me.: Colby College Library. Ser. 1, no. 9 (Jan. 1945)
Bookplate deferment note laid in.

Composing room. New York: Monotype Group of the New York Employing Printer's
Association. Vol. 7, no. 10 (April 1930)

Country life. London: Country Life: George Newnes. Vol. 88, no. 2278 (14 Sept. 1940) and
Vol. 88, no. 2292 (21 Dec. 1940)

Encore. New York: Encore Press. Vol. 9, no. 51 (May 1946)
American Institute of Graphic Arts. AIGA Journal. New York: The Institute. Vol. 1, no. 1

(June 1947) and Vol. 4, no. 5 (Nov. 1950?)
American Institute of Graphic Arts. Fifty books of the year. New York: The Institute. 1929,

1935, 1937, 1949 (1950 exhibition), 1956 (1957 exhibition). Errata and correspondence slips
laid in.

American Philosophical Society. Library bulletin. Philadelphia: The Society. 1948
American Institute of Graphic Arts. Officers, medalists, sustaining members ... New York: The

Institute. 1945
Book Club of California. Quarterly news-letter. San Francisco: The Club. Vol. 7, no. 2 (Sept.

1939)
Caxton Club. Year book. Chicago: The Club. 1937 (2 copies); 1950; suppl. No. 4 to 1937.
Century Association. Century Association year-book. New York: The Association.

1941-1949/50
Century Association. Century memorials. New York: The Association? 1943-4.
Club of Odd Volumes. Club of Odd Volumes: Officers and Members. Boston: The Club, 1944.

1944
Double Crown Club. Double Crown Club. [London]: The Club. 1944
Double Crown Club. Rules and Roll of Members. [London]: The Club. 1935
Fogg Art Museum. Notes. Cambridge: Harvard University Press. Vol. 2, no. 6 (June 1931)
Grolier Club. Gazette of the Grolier Club. New York: The Club. Vol. 2, no. 2 (May 1936)
Grolier Club. Officers, committees, constitution, and by-laws, members.... New York: The

Club. 1928, 1930-1, 1935-7, 1940-1, 1944-5, 1947-8, 1952, 1954-6.
Macfall, Haldane. Boucher. London: The Connoisseur, 1908. at the Conoisseur Extra no. 4.

BOX 137 Hampton's magazine. [S.l.: s.n.] v. 24, no. 6 (Jun. 1910)
Harpers magazine. New York: Harper and Bros. Aug., Sept., Oct. (2 copies) 1926.
Journal of the Little Ship Club. London: Little Shop Club v. 10, no. 4 (Feb. 1936)
Jugend. Munchen: Verlag der Munchner Jugend 1902, Band 2, nr. 27-52.
Lady Clare magazine. Cambridge: Clare College v. 22, no. 1 (Michaelmas term, 1927)
Lantern. Oxford: Oxford University Press. v. 17, no. 2 (Oct. 1950), v. 19, no. 2 (Sept. 1952)
Life and letters. London: Life and letters v. 3, no. 15 (Aug. 1929), v. 6, no. 34 (Mar. 1931)
Lookout. New York: Seamen's Church Institute v. 33, no. 8 (Aug. 1942)
Magazine of Sigma Chi. Champaign, Ill.: The Fraternity Feb. 1938
Old farmer's almanack ... Dublin, N.H.: Yankee, Inc. 1951
Portfolio. [Indianapolis, Ind.]: Propylaeum 1940/41, 1949/50, 1950/51, 1953/54
Print. Burlington, Vt.: William Edwin Rudge v. 6, no. 4 (Winter 1950/1), v. 7, no. 1 (Aug.,

1951), v. 7, no. 2 (Jan. 1952)
Print-collectors quarterly. New York: Frederick Keppel v. 2, no. 4 (Dec. 1912)
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Print-collectors quarterly. Boston: Museum of Fine Arts. v. 3, no. 4 (Dec. 1913)
Printing and graphic arts. Lunenburg, Vt.: Stinehour Press v. 3, no. 2 (May 1955)
Reader's digest. Pleasantville, N.Y.: Reader's Digest Association. Jan. 1946, May 1946
Reader's digest twentieth anniversary anthology. 1st ed. Pleasantville, N.Y.: Reader's Digest

Association, 1941.
Scandinavia. Copenhagen: De Danske Statsbaner. v. 4, no. 3 (Aug/Sept 1934)
Sea breezes. Liverpool: Pacific Steam Navigation Co. no. 205 (Dec. 1936), 206 (Jan. 1937),

207 (Feb. 1937), 208 (Mar. 1937), 209 (Apr. 1937), 210 (May 1937), 214 (Sept. 1937), 215
(Oct. 1937)

Seagoer. London: Seagoer Pub. v. 1, no. 2 (Winter 1933/34)
St. Nicholas magazine. New York: St. Nicholas magazine. v. 58, no. 9 (Jul. 1931)
Studio. London: The Studio. v. 91, no. 399 (Jun. 1926)
Times literary supplement. London: Times. No. 2583 (3 Aug. 1951)
Travel. E. Stroudsburg, Pa. : Robert M. McBride. v. 74, no. 4 (Feb. 1940)
Western books. Pasadena, Calif.: Rounce and Coffin Club. 1947, 1948, 1950, 1953, 1954,

1955, 1956
Yale review. New Haven: Yale University Press. Summer 1948
Brown University. John Carter Brown Library. Annual report. Providence: The University.

1944/45, 1955/56, 1956/57
Chapelle, H.I. Pinkies: a type of American double-ender. [United States]: Yachting, [1932].

Offprint.
Harvard University. Houghton Library. Report of accessions ... Cambridge, Mass.: The

University. 1944/45, 1950/51.
Johnston, Thomas R. Trustees and the officers of Purdue University, 1865-1940. Lafayette,

Ind.: Purdue University, [1940] Compliments card of Edward C. Elliot, laid in.
Library of Congress. Report of the .... Washington: U.S. G.P.O. 1935
Mitchell, William C. Stories and legends of the Wabash Country. Lafayette, Ind.: Tippecanoe

County Historical Association, 1947. No. 2, Mitchell number (Feb. 1947)
New York School of Printing. Type hi [yearbook] New York: The School. 1952
Rowfant Club. Rowfant Club yearbook Clevland: The Club. 1956

BOX 138 A. Colish (Firm) Colish type book New York: A. Colish, [ca. 1942]
Antioch Bookplate Company. Antioch bookplates. Yellow Springs, Ohio: Antioch Bookplate

Co., [1946]
Lanston Monotype Corp. Monotype type faces. Philadelphia: Lanston Monotype, [1943]
Mackenzie and Harris. Mackenzie and Harris type faces. San Francisco: Mackenzie and Harris,

[194-]
Mackenzie and Harris. [Catalog]. San Francisco: Mackenzie and Harris, 1946.
Monotype Corporation. Monotype specimen book. No. 1. London: Monotype. Corp., [1937]
Monotype Corporation. Monotype specimen book. No. 2 London: Monotype Corp., [1937]

BOX 138 Poole Brothers. Type specimen book. [Chicago]: Poole Bros., [194-?]
BOX 139 Books relating to salt water. New York: Alfred W. Paine, [ca. 1948]

Books relating to salt water. New York: Alfred W. Paine, [ca. 1948]
Cortlandt F. Bishop library. New York: American Art Association: Anderson Galleries, 1938.

Pt. 1 only
Geographical collection of Mrs. Lauren Morgan Hamilton. New York: Anderson. Galleries,

1925.
John Quinn, 1870-1925: collection of paintings, water coors, drawing and sculpture.

Huntington, N.Y.: Pidgeon Hill Press, c1926.
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Library of the late Rev. Dr. Roderick Terry of Newport, Rhode Island. New York: American
Art Association: Anderson Galleries, 1934. Pt. 1 only.

Notable library of the late Lucius Wilberding. New York: Parke-Bernet Galleries, 1951. Pt. 2
only.

Rare books, original drawings, autograph letters and manuscripts collected by the late A.
Edward Newton ... New York: Parke-Bernet Galleries, 1941. Pts. 2-3 only.

Universal edition: [catalog]. New York: Associated Music Publishers, 1933.
BOX 140 Untitled/miscellaneous. Includes partial items, blank books, etc.

BOX R1-R11 Realia, No dates
Realia, includes sets of type, engraving plates, printing tools, and personal items. Included here

is the statue of Aldus Manutius, presented to Rogers on his 80th birthday, as well the
plaster medallion bust of Elizabeth Rogers Burroughs.

Randomly arranged.
BOX R1 Plaster medallion bust of Elizabeth Rogers Burroughs Framed photographs of Rogers' family

Tools, sleeping mask, etc.
BOX R2 Desk items
BOX R3 Statue of Aldus Manutius, presented to Rogers on his 80th birthday
BOX R4 Needlepoint (thistle design)
BOX R5 Pen nibs; binding tools
BOX R6 Sets of type, and engraving plates
BOX R7 Honorary plaques from Purdue Alumni Association (1940), Limited Editions Club (1950), and

New York City Community College (1956) Signs (i.e. No trespassing
BOX R8 Printing tools, matchbox holder, ashtray, magnifying glass, art supplies
BOX R9 Incense burner, Wooden bird (part of weather vane?), Unidentified tool
BOX R10 Unidentified equipment
BOX R11 Drafting board
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